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RESEPROGRAM 
 
 
Fre 16/1 Avresa Arlanda (ET703) kl. 2100 
Lö 17/1 Ankomst Addis kl. 0750, avresa mot Douala kl. 0900 (ET905),  
  ankomst Douala kl. 1130. Kortare utflykt i Douala. 
Sö 18/1 Kortare utflykt i Douala. Flyg Douala – Maroua. Övernattning på  
  Campement Waza 
Må 19/1 P.N. Waza 
Ti 20/1 Mora-området 
Ons 21/1 Waza – Mora – Garoua – P.N. Benoué 
To        22/1 P.N. Benoué 
Fre 23/1 Benoué – Ranch de Ngaoundaba (Plateau de Adamaoua) 
Lö 24/1 Ngaoundaba 
Sö 25/1 Ngaoundaba – Ngaounderé  
Må 26/1 Rivière Benoue. Flyg Ngaounderé – Doula   
Ti 27/1 Douala – Finfoot-lokalen – Kumba – Mundemba  
Ons 28/1 Mundemba – Korup N.P: Rengo Rock Camp 
To 29/1 Korup: Rengo Rock Camp 
Fre 30/1 Korup – Mundemba 
Lö 31/1 Mundemba – Kumba – Mt Kupé N.P., övernattning i Nyasoso  
Sö 1/2 Mt Kupe: Max’s Trail 
Må 2/2 Mt Kupe: Utflykt till Bakossi Mountains  
Ti 3/2 Mt Kupe: Nature Trail på fm., Max’s Trail på em. 
Ons 4/2 Mt Kupe – Limbe Botanical Gardens,övernattning på Atlantic Beach 
  Hotel 
To 5/2 Limbe – Mt Cameroun – Douala 
Fre 6/2 Douala – Rivière Sanaga – Douala. Avresa från Douala kl. 1415 (ET914) 
 
Fre 6/2 Ankomst Addis Bole Airport 21.05. Övernattning på Hotel  

 Lalibela. 
Lö 7/2 Addis – Debre Zeyt- Lake Ziwai - Lake Langano, Bishangari Lodge 
Sö 8/2 Lake Langano – Addis Bole Airport 
Må 9/2 Avresa från Addis kl 0050. Ankomst till Arlanda kl. 0900 (ET702)
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DAGBOK 
 
 
Fr-lö  16-17/1 Arlanda – Addis - Doula 

 Efter en lång flygresa med Ethiopian Airlines med mellanlandning i Rom och byte av plan i 
Addis Abeba kom vi till ett ångande varmt Douala mitt på dagen den 17 januari. Här möttes vi 
av Dr Marc Nkwenti, chef för Camtours, det företag vi anlitat för att arrangera vår resa i 
Kamerun. Efter en lång väntan på bagaget (men allt var med!) och ett gatlopp mellan ett större 
antal hugade, synnerligen påträngande bärare lyckades vi så småningom ta oss ut från den 
sunkiga flygterminalen. Efter inchecking på Hotel Vallé des Princes körde doktorn med 
medhjälpare ned oss till ett strandområde nära stadens hamn där vi tillbringade några givande 
eftermiddagstimmar. Området hyste en del bostadskjul, men strandkanten dominerades av 
mangrove med utanförliggande gyttjebankar som nu var frilagda p. g. a. ebb. Innanför var det 
blandad busk- och kulturmark. Fågellivet var förvånansvärt rikt och gav en god introduktion till 
vad som senare komma skulle. På gyttjebankarna fanns det bl.a. Hamerkop och fem arter hägrar, 
bl.a. några Western Reef Herons av vit fas. Långt ute över vattnet flög ett större antal stora tärnor 
som måste ha varit Royal Terns. Och på landbacken fanns gott om Red-eyed och Blue Spotted 

Wood-Doves, en Diedric Cuckoo, tre Woodland Kingfishers, två Little Bee-Eaters, fyra arter 
svalor, ett par White-cheeked Prinias, ca tio Common Wattle-Eyes samt inte färre än fem arter 
sunbirds –  Carmelite, Green-headed, Reichenbach´s, Mangrove och Olive-bellied. De många 
nya intrycken och hettan i förening gjorde att vi var rätt möra när vi i skymningen avslutade 
skådandet och for tillbaka till hotellet, där vi möttes av en god buffémiddag samt de första av de 
många ölen som skulle komma att avnjutas på resan...  
 

 Sö 18/1 Douala – Maroua - Waza 
 Eftersom planet till Maroua i norr inte skulle avgå förrän efter lunch gjorde vi på morgonen en 

ny tur ned till samma område som vi besökt dagen innan. Och som alltid i Afrika så fanns här en 
rad nya fåglar att se. Roligast var kanske en African Crake som gick nästan helt öppet i en gles 
majsodling (?). Nya resarter var också tre Blue-headed Coucals, fyra Malachite och en Blue-

breasted Kingfisher, summa 12 överflygande Grey Parrots (som jag missade i Entebbe, Uganda 
år 1968...), Yellow Wagtails, två Velvet-mantled Drongos, en African och en Rufous-vented 

Paradise Flycatcher samt ett par Black-necked Weavers.  
Vi åt lunch på en restaurang på flygplatsen – vi var de enda gästerna här och det var vi f.ö. 

nästan på själva flygplatsen också. Make till öde plats har sällan skådats. Endast fyra plan fanns 
på plattan och efter en god stund med många frågor utan svar insåg vi att det flyg vi skulle ta 
stod det ”Trans Air Congo” på – det var alltså ett inhyrt plan. Det där med Congo lät inte alls 
förtroendeingivande, men planet både startade och landade bra och tillika nästan i tid. Tyvärr 
mellanlandade vi dock i Yaoundé så vi kom betydligt senare än vi hade hoppats på till Maroua. 
Medan vi väntade på bagaget tittade vi på Heuglin´s Wheatear, Red-Pate Cisticola, Grey-backed 

Fiscal, Chestnut-bellied Starling, Green-winged Pytilia samt en Booted Eagle på och kring 
flygplatsen. När bagaget lyckligen inhöstats möttes vi av guiden Victor samt två bilar med varsin 
förare. Fordonen var en fyrhjulsdriven jeep samt en minibuss, båda rätt slitna, men de fungerade 
alldeles utmärkt hela tiden, trots de bitvis ganska dåliga vägarna. Den glade, trevlige och ganska 
högljudde Victor var inte ornitolog, men han kunde alla stake-outs efter att ha varit med på bl.a. 
ett antal Birdquestresor och var därmed ändå till stor nytta. 

 
Det första stake-outet var ett berg där vi ganska omgående spelade fram två Stone Partridges. 

Här såg vi också en Bruce´s Green Pigeon, två Familiar Chats samt två Cinnamon-breasted 
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Rock Buntings. Övriga fåglar längs vägen var bl.a. tre White-backed Vultures, fem Dark 

Chanting Goshawks, en Long-legged Buzzard (sällsynt i Kamerun) samt vår första Abyssinian 

Roller. När det blev mörkt såg passagerarna i minibussen, som åkte först, en överflygande 
Greyish Eagle Owl och en dito Plain Nightjar samt några små nätta Pale Foxes. Vårt hotell, 
Campement du Waza, låg mycket fint, skulle det visa sig nästa morgon, uppe på en klippa, men 
lodgen var uppenbarligen från början av 1960-talet då man antagligen gjorde en satsning på en 
turism som aldrig riktigt uppstod – de stora östafrikanska parkerna innebar nog en övermäktig 
konkurrens. Följaktligen hade stället knappast underhållits och var nu rätt slitet. Inte heller maten 
var någon höjdare, om än fullt ätbar utan komplikationer för magens del. Och ölet var kallt och 
gott. Här såg vi i alla fall några av de högst tjugotal vita människorna under hela vår resa i 
Kamerun. 

På kvällen underhölls vi av flera tornugglor som huserade runt våra bungalows. 
 
 

 Må 19/1 Parc National Waza 
 En lång förmiddagstur och en kortare kvällstur ägnades Parc National de Waza, enligt uppgift 

det kanske fågelrikaste området i Sahelbältet och därtill en av Västafrikas få riktigt bra 
nationalparker vad större däggdjur beträffar. Och vi blev inte besvikna. Så noterade vi 
exempelvis inte färre än 22 arter rovfåglar – bl.a. ca 15 ex av mångas drömart, African Swallow-

tailed Kite. Vidare tre Short-toed/Beaudoin´s Snake Eagles, fem Brown Snake Eagles, fem 
Bateleurs, en Lesser Spotted Eagle, ca fem Tawny Eagles, ca fem Long-crested Hawk-Eagles, 2-
3 Martial Eagles, en Lanner och 10-15 Grasshopper Buzzards. Eftersom det finns storvilt i 
området finns det också gamar – vi såg en Egypian, två Hooded, fyra Lappet-faced, två Rüppell´s 
och ca. tio White-backed Vultures. Även storklistan var mycket imponerande med ca. 20 
Marabou, två Saddle-billed, två Woolly-necked, nio Yellow-billed samt fyra European Spoonbills 
– de senare f.ö. de enda på resan. Sex arter hägrar syntes, bl.a. minst 200 Black-necked Herons. 
Andra arter som förekom i stora mängder var Helmeted Guineafowl, Clapperton´s Francolin, 

Black Crowned- Crane (över 200 ex!), Abyssinian Roller, African Grey och Western Northern 

Red-billed Hornbill samt Red-billed Queleas, Cut-throats, African Silverbills och Red-cheeked 
Cordon-bleaus i flockar vid vattenhålen. Annat trevligt var en Ostrich, sju arter duvor, en Rose-

ringed Parakeet, ca tio Red-billed Wood-Hoopoes, två Little Green Bee-eaters, två Viellot´s 

Barbets samt två River Prinias, de senaste nästan endemiska. 
Tyvärr såg vi inget av de ca 40 lejon och 900 elefanter som skall finnas i parken utan fick av 

däggdjur nöja oss med totalt ca 50 Patas Monkeys, minst 30 Roan och tre Kob Antelopes, två 
Bohor Redbucks, en Thomson´s Gazelle, ca 100 Topis och 20 Giraffes. Bland mindre däggdjur 
märktes ca fem Striped Ground Squirrels och en familjegrupp om 12-15 Banded Mongoose.  

På eftermiddagen gick färden till ett stake-out för Yellow-crowned Gonolek några mil söder 
om Waza. De mycket vackra fåglarna hittades relativt lätt och på köpet sågs i samma område 
även två Fine-spotted Woodpeckers. 

En kvällstur i Waza gav bl.a. en White-bellied Korhaan samt några fina observationer av en 
grupp giraffer med vidhängande ca. 20 Yellow-billed Oxpeckers. 

 
  
 Ti  20/ 1 Waza – Mora –Waza 
 Tidig uppstigning (som vanligt skulle det visa sig), denna gång för att ge oss av söderut till de 

stäppartade markerna norr om Mora (men söder om Mångsbodarna...) för att leta Quail Plover. 
Och nu var det återigen tur att Victor var med – fåglarna fanns tydligen inte alls lite här och var i 
landskapet utan vi fick vandra några kilometer till ett område med halvhöga grästussar där vi 
startade med skallgång. Nu dröjde det dock inte så länge förrän en sparvstor fågel med stora vita 
fjärilsvingar fladdrade iväg lågt över marken för att landa ett tjugotal meter längre bort. Jubel 
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utbröt... Så småningom såg vi minst två individer och kunde studera och – i förekommande fall – 
fotografera en fågel på nära håll på marken. Efter detta kunde vi spänna av och ströva runt i 
markerna för att titta på allt övrigt som fanns här. Four-banded Sandgrouse, White-headed 

Barbet, Singing Bush-lark, Crested Lark, Rufous Bush-Chat, Black Scrub Robin, Desert 

Cisticola, Southern Grey Shrike, Black-crowned Tschagra, Chestnut-crowned Sparrow-Weaver 

och Speckled-fronted Weaver kunde adderas till reslistan. Ca. 20 African Swallow-tailed Kites 
och två White-bellied Korhaans blev favoriter i repris. På tillbakavägen stannade vi vid ett 
inselberg och såg Red-necked Falcon, Lanner, Rock-loving Cisticola samt Orange-cheeked och 
Black-rumped Waxbill. Längs vägen närmare Waza syntes ett trettiotal utomordenligt vackra 
Carmine Bee-eaters samt några bisarrt långstjärtade Sahel Paradise-Whydahs. 

I den fyrtiogradiga hettan mitt på dagen spanade vi från lodgen kring lunchtid. Ute på stäppen 
i väster gick 200 + Black Crowned Cranes och i luften passerade två Wahlberg´s Eagles och en 
Lanner. På nära håll underhöll bl.a. Pygmy Sunbird och Bush Petronia. 

På eftermiddagen besöktes områdena med omväxlande skog och öppen mark nära infarten till 
nationalparken. Här syntes först och främst två Fox Kestrels – en viktig målart – vid den höga 
klippan invid infarten samt minst tre par Northern Anteater Chats i ett öppet område.   

En eftermiddags- och kvällstur till några områden med smärre dammar i söder blev också 
mycket givande med tre Open-billed, två Woolly-necked, en Abdim´s och en Yellow-billed Stork 
samt en Black-crowned Night-Heron, ca tio Spur-winged Geese, fyra Four-banded Sandgrouses, 
tre Painted Snipes samt fem Sennar Pendulin-Tits. En surrande Long-tailed Nightjar hördes, 
mycket lik vår nattskärra. 
 
 
On  21/1 Waza – Benoué 

 Dagen upptogs i huvudsak av en ca 55 mil lång landsvägsfärd mellan Waza och Benoué 
nationalparker, men vi hann i alla fall med några skådarstopp. Vi började med en timmes letande 
efter Cricket Warbler i den tillsynes lämpliga terrängen nära vägen mittemot Quail Plover-stället. 
Vi såg dock tyvärr inga – antingen hade vi tagit fel på biotopen eller också var fåglarna inte på 
plats i området. Nästa stopp, vid en stor klippa, blev dock lyckosammare med minst fem White-

crowned Cliff-Chats, två Lavender Waxbills samt fem Pale Crag Martins. 

Det var ganska händelsefattigt längs vår resväg, men en av resans mycket få Rufous-crowned 

Rollers skymtade. Vid Rivière Benoué utanför staden Garoua såg vi vår första Egyptian Plover, 
en mycket efterlängtad art för de flesta. Här fanns även bl.a.två Senegal Thick-knees samt tre 
Pied Kingfishers och en sjungande Winding Cisticola. 

Vi kom fram till infarten till nationalparken det började skymma och såg här ett antal Western 

Grey Plantain-eaters och en bit in i parken dessutom fem Stone Partridges längs vägen. 
Det tog nästan en timme att på en synnerligen diminutiv väg och i totalt mörker köra till 

Camp de Bufflé Noir. Vid vår ankomst var stället helt mörkt, men snart tändes några svaga 
lyktor och tillskyndande personal hjälpte oss med väskorna till våra bungalows. Liksom i Waza 
hade de sett bättre tider – de hade bl.a. stora kaklade badrum, men dessvärre inget rinnande 
vatten så personalen hade ställt in några stora hinkar istället... Elen fungerade bara någon timme, 
men maten var faktiskt riktigt bra. 

En African Scops Owl spelade taktfast från skogen. 
 
 
To  22/1 Parc National Benoué 

 Vi inledde med en morgonvandring från lodgen ner mot Rivière Benoué. Det skulle visa sig bli 
en av resans bästa turer med mycket gott om fin fågel. I skogen dröjde det inte länge förän vi 
hittat fyra av målarterna, Violet Turaco, Adamawa Turtle-Dove, Spotted Creeper och Black-

headed Gonolek och här fanns också Bearded Barbet, Grey och Brown-backed Woodpecker, 
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White-shouldered Black Tit, Northern Black, Pied och African Blue Flycatcher, Northern Puff-

back Shrike, Tropical Boubou, Sulphur-breasted Bush-Shrike, White Helmet-Shrike, Forest 

White-eye, Heuglin´s Masked Weaver samt Scarlet-chested, Western Violet-backed, Collared och 
Beautiful Sunbird. 

Nere vid floden fick vi superba obsar på Egyptian Plover, Senegal Thick-knee, White-crested 

Turaco, Giant Kingfisher och Saddle-billed Stork och här fanns också Hadeda Ibis, Three-

banded Plover, Broad-billed Roller samt en sjungande Dorst´s Cisticola, en relativt nyligen 
upptäckt endem.  

Tillbaka vid lodgen tittade vi på åtskilliga Red-throated Bee-eaters, två Fine-spotted 

Woodpeckers, två par Familiar Chats samt några West African Seed-eaters. Två White-backed 

Vultures och en African Fish-Eagle flög över. 
På eftermiddagen for vi några kilometer bort till en lokal för White-throated Francolin som vi 

också så småningom fick se mycket fint. Efter detta fortsatte vi till Hippo Pool vid floden. Den 
täta Guineasavannen var inte särskilt lättskådad, men vi såg en hel del däggdjur i alla fall denna 
och påföljande dag – 5-6 Abyssinian Black-and-white Colubus, ett 30-tal Olive Baboons, sex 
Green Monkeys, ca 15 Bushbucks, sex Bush Duikers, åtta Red-flanked Duikers, sex Oribis, 
uppemot 100 Kob Antelopes, fem Waterbucks samt en Topi. Vid Hippo Pool fanns det verkligen 
gott om Hippos – minst 22 ex, varav några riktigt stora exemplar. Minst tre Nile Crocodiles sågs 
här också och av fåglar bl.a. ytterligare tre Egyptian Plovers, några par White-headed Lapwings, 
tre Afican Pied Wagtails samt en Grey-headed Oliveback. 

Sent på eftermiddagen tog många ett synnerligen uppfriskande dopp i floden nedanför lodgen 
– den rann här fram mellan höga klippor, men bottnen bestod av sand.  
 
 
Fr  23/1 Benoué – Ngaoundéré – Ranch de Ngaoundaba 

 Vi beslöt att på morgonen sakta skåda längs vägen ut ur Benoué och det blev också en mycket 
givande etapp. Det kanske allra roligaste var två fantastiskt vackra Blue-bellied Rollers. I övrigt 
hittade vi Western Banded Snake-Eagle, Ovampo Sparrow-Hawk, Shikra, Lizard Buzzard, 
Striped Kingfisher, Grey-rumped Swallow, Tree Pipit, African Golden Oriole, White-crowned 

Robin-Chat, Heuglin´s Wheatear, African Moustached Grass Warbler, Yellow-bellied Hyliota, 

Pale Flycatcher, Bar-breasted Firefinch och Cabani´s Bunting. 

Vid parkentrén såg några en Splenid Glossy Starling och längs vägen vidare söderut bl.a. 
totalt ca 25 Piapiacs. 

Vi gjorde ett stopp vid Dang Lake som brukar vara givande enligt många rapporter– det är ju 
f.ö. oerhört ont om sjöar och våtmarker i norra Kamerun. Yellow-billed Duck har en märkligt 
isolerad förekomst här – den finns annars närmast i Etiopien och Angola! – och vi såg också 10-
15 ex. av denna, i och för sig måttligt upphetsande anka. I sjön fanns också ca tio Little Grebes, 
20 Long-tailed Cormorants, tre Purple Herons, 15 White-faced Whistling-Ducks, en Knob-billed 

Duck, fem Garganeys, en Purple Swamphen, ca 30 African Jacanas, två Whinchats och ett tiotal 
Marsh Widows. 

Vi åt lunch i staden Ngaounderé och anlände rätt sent på eftermiddagen till Ngaoundaba 
Ranch där vi skulle tillbringa två nätter. Ranchen är tydligen en gammal jaktlodge och om detta 
skvallrade en massa åldrande troféer i matsalen där det f.ö serverades mycket god mat, bl.a. 
helstekt killing en av kvällarna.  

Den sena tiden på dagen gav inte så mycket tid för skådande och vi koncenterade oss därför 
på en kortare vandring till kratersjön nedanför lodgen. Eftermiddagsaktiviteten var tämligen hög 
och vi noterade bl.a. som resnya Ross´s Turaco, Double-toothed Barbet, Black-capped Babbler, 

Baglafecht´s Weaver samt Dybowski´s och Brown Twinspot. De två senare arterna sågs dock 
endast av en person vardera. Insträcket av vita hägrar, Sacred Ibis samt Lesser Blue-eared 

Starlings för övernattning i träden runt sjön var synnerligen imponerande.   
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Lö  24/1 Ranch de Ngaoundaba 
 En heldag på Ngaoundaba Ranch med många fina arter. Redan tidigt på morgonen upptäcktes 

några White-collared Starlings bland alla Lesser Blue-eared Starlings som sträckte ut från sina 
övernattningsplatser vid sjön. Vid ranchen sågs även bl.a. Red-headed Lovebirds, Northern 

Double-collared Sunbirds samt en Rufous-breasted Wryneck. Efter frukost började vi med att gå 
ner och titta efter de Brown Twinspots som setts igår i ett tätt snår ett stycke nedanför ranchen. 
De mycket läckra fåglarna var som tur var kvar vilket tyvärr inte gällde deras släkting 
Dybowskis Twinspot som setts lite längre bort längs stranden föregående dag. 

Längre fram på morgonen följde vi vägen mot nordost från lodgen och vek sedan in i 
terrängen åt vänster (norr?) mot en ravin med galleriskog. I själva skogen jobbade vi hårt och 
belönades efter hand med arter som Bamenda Apalis (heter så för att den inte finns i Bamenda 
Hills...), Grey-winged Robin-Chat, Oriole Warbler samt – finast av allt – till slut mycket bra 
observationer av minst två hannar av White-spotted Flufftail. I omgivningarna syntes också 
African Green Pigeon, Amethyst Starling, Red-headed Weaver, Exclamatory Paradise Whydah 
samt en del rovfåglar – en Great Sparrow-Hawk, två Honey Buzzards, två Red-necked Buzzards 
samt en Wahlberg´s Eagle. 

En eftermiddagsutflykt med bilarna längs vägen mot en våtmark blev rätt misslyckad 
eftersom våtmarken var tämligen torr. På tillbakavägen noterades en Woodchat Shrike. 

Kvällsturer i mindre grupper nere vid sjön gav bl.a. Red-necked Falcon, African Hobby, Blue-

breasted Kingfisher, ytterligare White-collared Starlings samt en Red-tailed Leaf-love. Det 
märkliga bastubelätet från en Abyssinian Ground Hornbill hördes på avstånd.   
 
 
Sö   25/1 Ranch de Ngaoundaba - Garoua 

 Vi började morgonen med att exkurera i området med omväxlande öppna marker och galleriskog 
öster om lodgen. Yellowbill, Pygmy Kingfisher, Willcox`s Honeyguide, Red-shouldered Cucko-

Shrike samt Yellow-throated Leaflove noterades. Därefter förflyttade vi oss ned till sjökanten 
väster om lodgen. Med förenade krafter hittades här Thick-billed Honeyguide, Capuchin 

Babbler, Oriole Warbler samt Grey-headed Bush-Shrike. 
På eftermiddagen begav vi oss åter mot norr, mot staden Garoua. Vid en bro sågs fyra African 

Wattled Lapwings och vid ett mycket kort stopp invid Dang Lake en European Turtle Dove samt 
en överflygande Yellow-throated Longclaw. 

I en liten by tittade vi i skymningen på ett träd fullt med Gambian Epualetted Fruit-bats. 

 
 Må  26/1 Garoua - Douala 
 Vi hann med en kort morgonutflykt till Rivière Benoué innan vi tog planet tillbaka till Douala. 

Den gav bl.a. tre Egyptian Plovers, fem Senegal Thick-knees, flera Grassland Pipits, en Red-

throated Pipit, en Zitting Cisticola, ca. 20 African Quailfinches, två Village Indigobirds samt 
fem White-rumped Seed-eaters – den sistnämnda arten hade vi märkligt nog missat uppe vid 
Waza, där den skualle vara vanlig. Roligast var de små vaktelfinkarna som lekte kurragömma i 
ett odlingsland. 

I Douala tog vi in på samma hotell, Vallé des Princes som vi nyttjat den första natten. 
 
 
Ti  27/1 Douala – Kumba - Mundemba 

 Nu var det dags att dra ut på resans andra etapp – till låglandet och bergen i sydväst. Vi gjorde ett 
första stopp bara någon halvtimme från Douala – vid ett vattendrag som påstods hysa Peter´s 
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Finfoot. Det stämde – efter en stunds spanande hade Seppo upptäckt ett exemplar av arten som 
simmade tvärs över en mindre vattenyta. Tyvärr fick dock bara halva gruppen se fågeln. 

Det var en hyfsad väg ända fram till staden Kumba där vi intog lunch på ett hotell. Därefter 
vidtog dock en lerväg (gudskelov dock torr...) med enorma gropar och spår. Den tio mil långa 
återstående vägen till byn Mundemba tog därför ca fyra timmar! Vi gjorde några kortare 
skådarstopp som bl.a. gav Peregrine Falcon, White-headed Lapwing, African Green Pigeon (ca 
50 ex. i en flock), Grey Parrot, ett par Emerald Cuckoos, resans första White-throated Bee-

eaters, African Pied och Piping Hornbill, Naked-faced Barbet, Chattering Cisticola, African 

Shrike-Flycatcher samt Grey-headed Nigrita. 

Vi tog in på ett hotell i Mundemba som hette Hotel Bosema. 
 

 
On  28/1 Mundemba – Korup National Park: Rengo Rock Camp 

 Nu började ett av resans större äventyr. Tidigt på morgonen kördes vi fram till hängbron över 
Korup River och här skådade vi en stund och ”hängde” bl.a. in målarten Rock Pratincole, ca sju 
ex. Därefter korsade vi floden på den ca hundra meter långa bron – ett företag som en del tyckte 
kändes lite otrevligt. Alla kom i alla fall över på den andra sidan och vi begav oss sedan direkt in 
i regnskogen i Korup National Park på en smal stig med riktning mot Rengo Rock Camp, ca. åtta 
kilometer bort. Korup NP är i sig själv ca 1200 kvkm, men det skyddade området är betydligt 
större genom anslutande reservat i både Kamerun och Nigeria. Regnskogen anses vara Afrikas 
äldsta med sina 60 miljoner år. 

I täten för vår kolonn gick vår guide Prince Nwese Cletus som visade sig helt fenomenal på 
att upptäcka och bestämma fåglar med blotta ögonen – han hade inte ens någon kikare med sig! 
Många gånger såg vi inte eller såg med bara yttersta svårighet de fåglar han hittade – regnskogen 
var den mest svårskådade jag hittills upplevt med tät vegetation och mycket få gläntor. Några 
minnesvärda arter syntes dock bra – en fantastisk vacker hanne av Bare-cheeked Trogon, en 
Black-headed Bee-eater, en ad. + en pull African Piculet, en Shining Drongo, en Western 

Nicator, en Sooty Flycatcer, en Red-vented Malimbe samt två Red-headed Antpeckers. Inte fullt 
lika minnesvärda var Fraser´s Flycatcher- Thrush, Western Forest Robin, Green Hylia, Yellow 

Longbill, White-browed Forest Flycatcher, Blue-headed Crested Flycatcher och Fraser´s 

Sunbird som vi antingen såg dåligt eller som var tämligen okarismatiska. Samma gällde de sju 
arter Greenbuls som noterades. 

De vanliga hornskatorna, Pied och Piping sågs då och då flyga över lövtaket, men jättarna 
Black-casqued och Yellow-casqued samt dvärgen Red-billed Dwarf Hornbill lyckades vi bara få 
höra, även om de ofta satt mycket nära. Listan på enbart hörda fåglar blev f.ö mycket  lång –  
Great Blue, Yellow-billed och Green Turaco, Chocolate-backed Kingfisher, Red-rumped 

Tinkerbird, Yellow-spotted Barbet, Blue Cuckoo-Shike, Western Black-headed Oriole, Red-tailed 

och White-tailed Ant-Thrush samt Fire-crested Alethe. 

Under vår väg genom skogen passerades vi flera gånger av bärare som var på väg till Rengo 
Rock Camp med mat och madrasser för vår räkning. Så småningom nådde vi själva fram till 
denna camp och kunde konstatera att den var ytterligt primitiv. En liten uthuggning i skogen med 
fyra skjul – två för oss, ett för kockarna och guiden samt ett som fungerade som kök. Våra 
sovhyddor var försedda med nät mot myggen på sidorna, men de rymde bara totalt åtta personer 
så två fick bo i varsitt tält, och den ena sovhyddan hade f ö blivit halvt demolerad av ett fallande 
träd. Dessutom hade vi bara fått fem madrasser så övriga fick nyttja sina liggunderlag eller ligga 
på bara marken i tält. 

Efter att vi installerat oss och sedan några sett en Shining-blue Kingfisher vid den lilla bäcken 
nära campen var det dags för en ca 40 minuter lång vandring till Picathartes Rock. De som gick i 
täten hade turen att bara några hundra meter från lägret stöta på tre Black Guineafowls som 
snabbt smög över stigen. Vid Picathartes Knoll satte vi oss i en grotta framför några gamla bon 
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av Grey-necked Rockfowl, men tyvärr dök inga fåglar upp, trots att vi stannade tills det blivit 
mörkt. Ett antal Forest Swallows övernattade däremot i bona. Vi gick tillbaka i pannlampssken 
genom den kolsvarta skogen och hörde då nära lägret en spelande Vermiculated Fishing-Owl. 
Senare på kvällen hörde några även en Sjöstedt´s Owlet. 
 
 
To  29/1 Korup National Park 

 Hela denna dag tillbringade vi i Korup. Huvudnumret var en vandring till Rengo Rock som gav 
bl.a. Cassin´s Hawk-Eagle, Sabine´s Spinetail, Black Bee-eater, Buff-spotted Woodpecker, 

Velvet-mantled Drongo, Chestnut Wattle-Eye samt en Rufous-sided Broadbill. Den sistnämnde 
hade ett synnerligen häftigt spel – gjorde snabba utflykter från en gren under utstötande av ett 
torrt surrande läte. Flera Blue-headed Wood-Doves och White-spotted Flufftails hördes. Vid 
lägret såg nu alla Shining-blue Kingfisher samt tre överflygande Red-billed Dwarf Hornbills. 

Efter vandringen blev vi tipsade om ett djupare parti i den annars grunda bäcken och en av 
dagens bästa stunder var ett bad i denna. Man kunde faktiskt ta flera simtag här. Sedan fick vi 
veta att gröna mambor ofta brukade ligga och värma sig på den lilla sandbanken varifrån vi steg 
med i vattnet… 

På kvällen gjorde vi ett nytt försök vid Picathartes Knoll, tyvärr lika framgångslöst som det 
förra. På ditvägen hittade vi dock en grupp om 5-6 Red Colubus Monkeys som också innehöll en 
Red-eared Monkey. 

Knappt hade vi krupit till kojs på kvällen förrän ett långvarigt tropiskt störtregn utbröt, vilket 
bl.a. fick till följd att de två tälten snabbt vattenfylldes och deras invånare fick söka sin tillflykt 
till hyddornas golv. 
 
 
Fr  30/1 Korup NP: Rengo Rock Camp - Mundemba 

 De riktiga entusiasterna drog iväg i mörkret en sista gång till Picathartes Knoll och nu fick några 
av dem åtminstone höra en fågel. Bästa art under denna utflykt blev annars en Long-tailed Hawk 
över skogen. Vi som stannade kvar i lägret såg bl.a. en Black-and-white-casqued Hornbill. 

Lägret bröts nu och inför återvägen till hängbron hade vi att välja på att gå den närmaste 
vägen, ca åtta km, eller att med vår guide gå en alternativ, ca. tre kilometer längre, sträcka. Fyra 
personer valde det första alternativet, de övriga sex det andra. 

Längs den längre sträckan noterades bl.a. en Sjöstedt´s Owlet, sju African Pied, fem Yellow-

casqued, två Black-casqued och åtta Piping Hornbills, några hörda Pale-breasted, Brown och 
Black-capped Illadopsis, en White-throated Greenbul, två Red-tailed Bristle-Bills, en Lesser 

Bristle-Bill, flera hörda Brown-chested Alethes samt – som dagens clou – ett par bobyggande 
Rachel´s Malimbes. 

Under vägen genom skogen passerade vi bl.a. ett chimpansläger, dock tyvärr utan chimpanser. 
Dagens dramatik inträffade när vår guide nästan trampade på en lång grön orm som ringlade 
undan i de torra löven. Den lade sig sedan bakom en liggande trädstam och spanade mot oss. 
Guiden döpte den omgående till Green Mamba, men när vi kom tillbaka till Mundemba och  

 Eric plockat fram sin bok om reptilerna i Kamerun reducerades den tyvärr till en helt harmlös 
Thirteen-scaled Green Snake. 

 
 

Lö 31/1 Mundemba – Kumba – Nyasoso (Mt Kupé) 
 Efter en ny övernattning i Mundemba begav vi oss tillbaka längs den skumpiga vägen, först till 

Pemba där vi återigen åt lunch, och sedan vidare till Nyasoso. 
Vi gjorde nu åtskilliga stopp, många mycket givande, längs vägen. Speciellt på första sträckan 

fanns det en hel den kvarlämnad regnskog som från vägen var mycket mer lättskådad än 
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skogarna i Korup. Det blev en hel rad nya arter – en Red-chested Goshawk, sju Red-fronted 

Parrots, 4-5 Mottled Swifts, en White-thighed Hornbill, två Speckled Tinkerbirds, ett 20-tal 
Preuss´s Cliff Swallows, tre Long-legged Pipits, ett tiotal Spotted Greenbuls, en Wood Warbler, 
tre Cassin´s Grey Flycatchers, en Chestnut-winged Starling, två Green-throated och några 
Splendid Sunbirds, en praktfull hanne av Yellow-mantled Weaver, flera Red-headed, en Red-

bellied samt en Blue-billed Malimbe, en White-breasted och en Chestnut-breasted Nigrita samt 
flera Black-and White Mannikins. Några favoriter i repris var African Fish-Eagle, Great 

Sparrowhawk,  Great Blue Turaco (som vi nu fick se fint!), Broad-billed Roller, White-throated 

Bee-eater (flock om ca. 80 ex!), Red-headed Weaver och Red-headed Quelea.  
En rolig sak, som bara inträffade i den engelska delen av Kamerun, var att i varje by som vi 

passerade så rusade alla små barn ut, vinkade och ropade glatt “White man, white man”. De hade 
inte sett så många vita – så besökts t.ex. Korup bara av ca 400 turister per år! Märkligt är i alla 
fall hur liten fientligheten är i Kamerun och andra afrikanska länder mot oss vita, trots att dessa 
länder varit koloniserade i hundratals år och att många människor skeppats som slavar över 
Atlanten. Notera den slående skillnaden med inställningen hos många araber (och de flesta 
arabländerna har ju bara varit koloniserade mellan världskrigen)… Vad detta beror på kan man 
ju ha sina teorier om… 

I en by, där vi gjorde en paus, kom det förbi en försäljare med en låda som visade sig 
innehålla frusen saft på pinnar. Staffan började förhandla med honom och köpte sedan hela lagret 
för utdelning till byns glada barn som nu kom rusande från alla håll. Dagen var räddad för både 
försäljaren och barnen! Och Staffans gloria sken bara allt starkare…. 

I Nyasoso tog vi in på Women’s Centre, men några fick bo i ett annat hus i närheten. 
Inkvarteringen var enkel, men de trevliga och snygga flickorna (en var dotter till hövdingen och 
höll på att utbilda sig till sjuksköterska) lagade hyfsad mat. 
 
 
Sö 1/2  Mt Kupé NP: Max’s Trail 

 Denna dag tillbringade vi i stort sett hela tiden längs Max´s Trail som vi gick ändå upp till Max´s 
camp på ca 1500 meters höjd. Byn/startpunkten låg på ca 800 meters höjd och den andra halvan 
av stigen, inne i den ursprungliga regnskogen, var både brant och slipprig vilket gjorde inte minst 
nedstigningen något vådlig. Alla klarade sig dock utan skador. 

Fågellivet var onekligen rikast i den kulturpåverkade delen och här hittade vi reskryssen Scaly 

Spurfowl, Jacobin Cuckoo, Red-chested Cuckoo (hörd), Gabon Woodpecker, Grey-headed 

Broadbill (hörd), Little Grey Greenbul, Black-throated och Black-capped Apalis, Violet-backed 

Hyliota, Yellow-footed Flycatcher, West African Batis, Mackinnon´s Shrike, Red-eyed Puffback, 

Purple-headed Glossy Starling, Superb och Johanna´s Sunbird samt Shelley´s Oliveback,  

Uppe i regnskogen tillkom Green-breasted Bush-Shrike samt en repris på Black Bee-eater. 
Kring Max´s camp – några kvadratmeter stor – var det först ganska lugnt, men så småningom 
såg vi här bl.a. Western Mountain Greenbul, Banded Prinia, Green Crombec, Mountain Sooty 

Boubou samt Forest och Black-billed Weaver, alla nya för resan. 
I byn hittade vi på återvägen två Bannerman´s Weavers bland alla Village Weavers.  

Ganska anmärkningsvärt – de skall ju inte finnas här! 
Vi hade säkert kunnat få se mer under dagen om den medföljande guiden kunnat något om 

fågel. 
 
 

 Må  2/2 Nyasoso – Bakossi Mountains - Nyasoso  
 Den branta och jobbiga uppstigningen till Max´s Camp hade inte gjort oss särskilt hågade att gå 

den ännu brantare stigen på Bush Shrike Trail. Det fanns emellertid ett mycket enklare sätt att 
hitta Mount Kupé Bush Shrike och det var att fara ca. en och en halv timme norrut upp till den 
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högt belägna byn Kodmin i Bakossi Mountains. Från byn var det bara tjugo minuters ganska lätt 
vandring till fåglarna. För att ta oss till byn hade vi hyrt in en extra fyrhjulsdriven bil att nyttja 
istället för vår minibuss. 

Vi anlände i gryningen till byn och gick omgående in i byhövdingens hus. Här bänkade vi oss 
längs väggarna i dunklet, medan hövdingen, en liten mager man i lång vit rock och blå mössa, 
med mässande stämma räknade upp alla avgifter vi skulle betala för att komma upp till den 
hägrande fågeln. Totalt blev det en rätt ansenlig summa, men vi fann det värt och betalade. 
Utkomna ur huset höggs vi dock omgående av några yngre män som visade upp ett papper på 
vilket det stod att hövdingen var avsatt av regeringen och att det var dem vi skulle förhandla med 
och betala istället. Eric lyckades få tillbaka pengarna från hövdingen och vi fick nu bänka oss en 
ny dunkel lokal, fick nya villkor och bjöds avslutningsvis på öl, vilket dock även resans värsta 
öltunnor avböjde så här tidigt på morgonen… Utkomna i ljuset möttes vi av en märklig syn. Den 
avsatte hövdingen hade tydligen mobiliserat sina anhängare, ett dussintal i huvudsak äldre 
personer, som med knölpåkar och stenar i händerna spärrade vår väg och vrålade ”Don’t go into 
the bush” och ”You will die in the bush” och liknande. Våra nyvunna guider manade dock på oss 
och uppmanade oss att inte bry sig om ”the hooligans”. Detta var dock lättare sagt än gjort – vi 
fick var och en på oss någon vilt skrikande figur och till slut utbröt allmänt tumult inklusive 
slagsmål mellan de två fraktionerna. Eftersom hövdingens gäng, varav några såg rätt 
alkoholiserade ut, inte verkade var kommunicerbara fann vi till sist för gott att begära pengarna 
tillbaka ännu en gång och lämna byn. Likheten med koltrasterna vid äppelmatningen hemma i 
trädgården var påfallande – det var viktigare att jaga iväg andra hannar än att äta äpplena själv… 

 
Det här var ju litet snopet, men vi gjorde det bästa möjliga av situationen – stannade bilarna 

ett stycke utanför byn och började vandra nedför vägen. Vi var nu på rätt hög höjd och många 
nya arter dök upp under vår ca. fyra timmar långa vandring. Sådana var Ayre´s Hawk-Eagle, 

Cameroon Olive Pigeon, Levaillant´s Cuckoo, Black Cuckoo, Streaky-Throated Barbet (hörd), 
Yellow-billed Barbet, Thick-billed Honeyguide,  Green-backed Woodpecker, Mountain Saw-

wing, Black-winged Oriole, Tit-Hylia, Swamp Palm Bulbul, Black-capped Woodland-Warbler,  

Lemon-bellied Crombec , Grey-throated Tit-Flycatcher, Bate´s Paradise Flycatcher, Pink-footed 

Puffback, Grey-green Bush-Shrike, Fiery-breasted Bush-Shrike (hörd), Waller´s Starling, Green-

heeded, Green och Tiny Sunbird samt Brown-capped Weaver. Trevliga återseenden var bl.a. 
Red-necked Buzzard, Yellowbill och Red-shouldered Cuckoo-Shrike. 

 
 
Ti  3/2 Mt Kupé NP: Nature Trail and Max’s Trail 

 På förmiddagen gick vi Nature Trail, denna gång med en faktiskt riktigt hyfsad guide, och som 
alltid i detta område fanns det en hel nytt att se eller höra – Tambourine Dove (hörd och hade vi 
säkert också hört förut utan att reflektera), Green Turaco, Square-tailed Saw-wing, Square-tailed 

Drongo, Cameroon Mountain och Simple Greenbul, African Sedge Warbler, Greater Swamp 

Warbler, Olive-green Camaroptera (hörd), Black-faced Rufous Warbler (hörd),    
 Dusky Blue Flycatcher, Vanga Flycatcher, Lühder´s Bush-Shrike och Grosbeak Weaver. 

Några av oss gjorde en eftermiddagstur upp till regnskogsgränsen på Max´s Trail och 
noterade då bl.a. Olive Long-tailed Cuckoo (hörd), Grey Longbill, Fiery-breasted Bush-Shrike 

samt Little Green Sunbird. Några mystiska fåglar vållade stort huvudbry – såg ut som White-
throated Mountain-Babblers, men med det vita begränsat till enbart strupen. En gåta. 

De som stannade kvar kring byn på eftermiddagen såg en Tawny Eagle – mycket ovanlig så 
här utanför savannen.   
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On  4/2 Nyasoso - Limbe 

 Tidigt på morgonen lämnade vi Nyasoso och körde söderut. Några stopp ett stycke nedanför byn 
gav bl.a. de för resan nya African Hobby, Petit´s Cuckoo- Shrike och Cameroon Olive Greenbul 
samt bl.a.också Sooty Flycatcher, Grey-green och Lühder´s Bush-shrike. Längre ned skulle vi gå 
in i en till synes fin skog, men i samband med att minibussen skulle vända körde den av ett 
vattenledningsrör med en jättefontän som följd. Det var bara att sticka från platsen – det hade 
annars säkert blivit eviga polisförhör i detta korrumperade land. Detta fick vi klara indicier på 
när vi senare under dagen gång på gång stoppades i vägspärrar och fick genomlida långa 
procedurer när poliserna, med utstuderad långsamhet, skulle läsa igenom precis alla förarens och 
bilens papper. Vid ett tillfälle hittade en hjälmklädd (i 40 graders fuktig hetta!) polisdrummel 
ingen brandsläckare i minibussen och vi kom inte iväg förrän vår chaufför hade betalat en 
ordentlig summa i böter, pengar som polisen säkert stoppade i egen ficka. Detta med polisspärrar 
förekom framförallt i den franska delen i södra Kamerun.  

Innan vi drabbades av polisspärrarna hade vi ätit en god kycklinglunch på en liten restaurang i 
vars trädgård det bl.a. fanns Snowy-crowned Robin-Chat. 

P.g.a. främst polisspärrarna kom vi ganska sent fram till Limbe. Där vi tog in på ett hotell med 
det välklingande namnet Atlantic Beach Hotel. Det hade ett jättefint läge vid stranden, men var, 
liksom nästan alla hotell vi bott på, nedslitet och i betydande behov av renovering. I havet 
utanför hotellet låg två märkliga simfåglar, som vi först efter en stund kunde bestämma till 
African Pygmy Geese. Märklig biotop för dessa fåglar som ju annars alltid finns i eutrofa sjöar. 

Innan dagen var slut hann vi med ett timslångt besök i Limbe Botanical Garden. Här fick vi 
bl.a. se de för resan nya Western Bluebill, Pale-fronted Nigrita och Spotted Flycatcher samt 
dessutom Reichenbach´s Sunbird och Spectacled Weaver. I närheten syntes även Western Reef 

Heron, Hooded Vulture och African Fish-Eagle.   

På hemvägen mot hotellet fick vi se en skylt med ”Birdwatchers Club” och den kunde vi 
givetvis inte motstå. Det visade sig var en fin liten restaurang med bar alldeles ovanför stranden. 
Ägaren var holländare och fågelintresserad. Här tog vi varsin Gin and Tonic samt beundrade 
havet, solnedgången och den mycket söta servitrisen…  

 
 
To  5/2 Limbe – Mt Cameroun: Guiness Trail - Douala 

 Hela dagen ägnade sju av oss att bestiga Mt Cameroun, från ca 1300 meters nivå till trädgränsen 
på ca 2100 meter. De övriga tre befann sig på sjuklistan och skådade istället kring Limbe. Jag 
hade hört innan att Mt Cameroun skulle vara väldigt sönderhugget, men vandringen upp blev en 
glad överraskning med gott om ny, fin fågel, både under den första delen av vandringen i den lite 
kulturpåverkade skogen och i regnskogen längre upp. Skogen var inte lika tät som i Korup och 
på Mount Kupé och stigen var bred. På denna mötte vi ett antal flåsande atleter som tränade inför 
det vansinniga maratonloppet från en nivå på ca 1000 meter upp till toppen av Mt Cameroun 
(över 4000 meter) och tillbaka. Höjdskillnaden var illa nog, men vi förundrades också över hur 
det överhuvudtaget var möjligt att springa, särskilt nedåt, på den mycket steniga stigen. 
Sjukhusen måste ha haft julafton i samband med loppet… 

På vägen upp plockade vi in den ena efter den andra nya arten, vilka alla hade den trevliga 
egenheten att visa sig fint för oss samtliga. Vi började med Chubb´s Cisticola, sedan kom Blue-

headed Sunbird och den vackra Oriole Finch följda av  Cameroon Mountain Robin-Chat, Green 

Longtail, White-bellied Crested Flycatcher, Abyssinian Hill Babbler, Slender-billed Weaver, 

Yellow-breasted Boubou, Yellow Bishop, Grey Apalis och African Stonechat. På vägen mot 
trädgränsen såg vi bl.a. också resans andra Cassin´s Hawk-Eagle, Western Mountain Greenbul 
(mycket allmän), Mountain Sooty Boubou, Black-billed Weaver, Shelley´s Oliveback och 

Western Bluebill. 
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Något hundratal meter ovan trädgränsen bänkade vi oss för lunch bland de höga tuvorna av 
något som mest liknade Tussock-gräset på subantarktiska öar. Våra bärare hade tagit med sig den 
i särklass bästa fältlunch som vi dittills fått och vi lät oss väl smaka. Därefter var det dags att gå 
tillbaka till trädgränsen för att leta efter dagens främsta målart, Mount Cameroon Speirops. Och 
det hade inte gott många minuter förrän Eric, som så ofta tidigare, upptäckte några ex. av fågeln 
ifråga. En fullträff igen! Det rörde sig om kanske 5-6 fåglar som åt frukter i några halvstora träd 
precis nedanför trädgränsen. Vi konstaterade att ingen av böckerna hade särskilt bra bilder – att 
med hjälp av dem bestämma arten skulle kräva anmärkningsvärt goda detektiva egenskaper… Så 
var t.ex. inte alls den ganska robusta kroppsformen fångad på bilderna. 

Sedan vi kommit ned till vägslutet där vi skulle möta resten av gruppen som tillbringat dagen 
kring Limbé upptäcktes bl.a. att det bland alla Palm Swifts också snurrade runt minst 3-4 ex. av 
de mindre och mörkare Bates´s Swifts, ännu ett reskryss. 

Efter återfärd, på slutet genom en synnerligen kaotisk stadstrafik, tog vi för sista natten i 
Kamerun åter in på Hotel Vallé des Princes i Doula.  
 
 
Fr  6/2  Douala – Rivière Sanaga – Douala – Addis Ababa 

 Sista morgonen och förmiddagen i Kamerun ägnades åt en utflykt söderut till Rivière Sanaga.  
 På ditvägen stannade vi vid en liten skogomkransad damm nära vägen där det skulle finnas 

Hartlaub´s Ducks. Mycket riktigt – omgående upptäcktes flera ex simmande i dammen och så 
småningom kom allt fler inflygande så att slutsumman låg på 25 fåglar när vi lämnade platsen 
efter en halvtimme. Innan dess hade Sören dock upptäckt en annan, åtminstone för mig själv, 
mycket tung art – tre Lesser Moorhens, en intraafrikansk flyttare som alltid verkar befinna sig 
någon annanstans än där man är… I dammen fanns också två Darters, en Purple Heron och en 
Black-crowned Night-Heron. 

Vid Rivière Sanaga följde vi den norra stranden mot väster och gick ned till floden på några 
lämpliga ställen. Snabbt upptäcktes turens två målarter här – African Skimmer och Grey 

Pratincole. Och det var inga små antal av dem – ca. 420 Skimmers och minst ett 50-tal 
Pratincoles. Ytterligare resnya arter var White-fronted Plover, Little Stint, Great Reed Warbler 

och Slender-billed Weaver och övrigt sågs bl.a. Little Ringed Plover och Red-fronted Parrot. 
På tillbakavägen mot Douala och flyget till Addis Adeba stannade vi vid en stor bro från 

vilken det fanns möjligheter att få se Peter´s Finfoot, en art som var starkt efterlyst av dem som 
tidigare missat den. Tyvärr blev letandet utan framgång och som grädde på moset blev vi på 
andra sidan bron stoppade av ett gäng som påstod att vi fotograferat ”generalens villa” invid 
brofästet. Den som anförde gruppen var civilklädd, men hade ett automatgevär, med vilken han 
hotfullt gjorde mantelrörelse när han kom fram. Så småningom lämnade han över geväret till en 
kollega och gick bort för att återvända i uniform, tydligen för att ytterligare stärka sin auktoritet. 
Långa diskussioner vidtog som inte avslutades förrän 40 Euro diskret fick byta ägare…  

Och så hann vi i alla fall till planet mot Addis dit vi ankom på kvällen och tog in på det fina 
Hotel Lalibela nära Bole Airport. En tredjedel av gruppen körde dock fel och var borta en långs 
stund innan den kom till rätta. Saken blev inte bättre av att felkörningen skedde i en gammal 
sovjetisk Lada där avgasröret verkade mynna i kupén och där motorstyrkan var helt obefintlig. 
 
 
 
Lö  7/2 Addis – Debre Zeyt – Lake Koka – Lake Ziwai – Bishangari Lodge 

 När den inhyrda minibussen med förare anlände på morgonen visade den sig för liten för att 
kunna svälja oss och allt vårt voluminösa bagage. Efter en del diskussioner löstes frågan så att en 
extra bil fick åka ned separat med huvudbagaget till vårt övernattningsställe, Bisharangi Lodge, 
ca 20 mil söderut i Rift Valley på sydsidan av Lake Langano. 
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Medan vi väntade på att bilfrågan skulle lösa sig tittade vi på en del fåglar som fanns i 
hotellets närhet. På ett litet nafs hade vi då plötsligt fyra resnya arter – Speckled Pigeon, White-

collared Pigeon, Dusky Turtle-Dove och Tacazze Sunbird. Och det skulle bli många fler denna 
dag och nästa… 

Sedan allt blivit klart med transporterna körde vi söderut med ett första stopp vid den grunda 
sjön Debre Zeyt. Här stannade vi på två olika ställen och njöt av det rika fågellivet av en sort 
som vi nu var helt svältfödda på efter tre veckor i det sjö- och vattenfågelfattiga Kamerun. Vi 
räknade in bl.a. mängder av Little Grebes, en Crested Grebe, flera African Spoonbills, många 
Glossy Ibises, massor av Marabou Storks, flera Yellow-billed Storks, ca 200 White-faced 

Whistling-Ducks, ca. tio White-backed Ducks, åtskilliga Egyptian och Spur-winged Geese, två 
Knob-billed Geese, två Yellow-billed Ducks, gott om Northern Shovelers, ca. tio Pintails,  ca. 20 
Garganeys, två Common Teals, fler än 50 Hottentot Teals, ca 50 Red-billed Teals, ett par 
Southern Pochards, ca. tio Tufted Ducks, ca. tio Ferruginous Ducks, över 30 Red-knobbed 
Coots, två Black Crowned Cranes och åtskilliga African Jacanas. En Augur Buzzard flög förbi 
och en stor flock African Citrils höll till i ett strandnära träd.  

Vid en bro över en flod nära Lake Koka syntes både White och Pink-backed Pelican, 
åtskilliga African Fish-Eagles, en Goliath Heron, flera Ethiopian, Wire-tailed och Lesser Striped 

Swallows, 2-3 Grassveld Pipits, två Fan-tailed Ravens samt en sjungande Chiff-chaff. 
I trädgården till vårt lunchställe i den lilla staden Ziwai tittade vi på ett par Black-headed Batis 

med bo, flera Beautiful Sunbirds, 2-3 Abyssinian White-eyes, en Dusky Flycatcher, 1-2 Rüppell´s 

Weavers, flera Southern Masked Weavers och en Village Indigobird.. 
Nära staden for vi ut till en stor bred gruspir som stack ut i Lake Ziwai. Här rådde ett 

myllrande fågelliv. Vid pirens bas matades en stor mängd synnerligen orädda Marabou Storks 
med fiskar och fiskrens och längs piren blev artlistan lång med bl.a. många Great och Long-

tailed Cormorants, över tio Darters, en Black Heron, många Hamerkops, åtskilliga Squacco 

Herons, ca.15 African Pygmy Geese, ett flertal African-Fish-Eagles, en hona av European Marsh 

Harrier, tre Black Crakes, många Black-necked Stilts, två Senegal Thick-knees, ca. fem African 

Snipes, flera Black-tailed Godwits, Wood Sandpipers, Marsh Sandpipers, Common Sandpipers, 
Ruffs, Little och Temminck´s Stints, Greater Ringed Plovers, Spur-wing Plovers, Grey-headed 

Gulls och White-winged Terns, tre Gull-billed Terns, 2-3 Brown-necked Ravens, två White 

Wagtails, gott om Yellow Wagtails och fyra Red-throated Pipits.   
Även längs vägen i övrigt syntes mycket fågel – bl.a. sex White Storks, ca. 20 Hooded 

Vultures, två Gabar Goshawks, en Pale Chanting Goshawk, tre Tawny Eagles, en Long-crested 

Eagle, en Lemon Dove, några Crested Francolins, två Black-winged Lovebirds, fyra White-

bellied Go-away Birds, tre Hoopoes, två Black-billed Wood-Hoopoes, 3-4 Abyssinian och 2-3 
Lilac-breasted Rollers, 5-10 Carmine och några Blue-breasted Bee-eaters, ca. tio Abyssinian 

Ground Hornbills, en Red-billed och  5-6 Von der Deckens Hornbills, åtskilliga Grey-backed 
och några Common Fiscals, tre White-crowned Shrikes, många Greater Blue-eared, flera 
Rüppell´s Long-tailed och 5-6 Superb Starlings, åtskilliga White-headed Buffalo-Weavers och 
White-browed Sparrow-Weavers och en Red-headed Weaver. 

Strax innan vi nådde Bisharangi Lodge upptäckte Uffe en Narina Trogon, lågt i ett snår och 
mycket nära vägen. Vid lodgen tutade Tropical Boubous och här syntes även en Western Banded 

Snake-Eagle samt ute i sjön många Great Cormorants, White Pelicans samt en stor flock med 
White-winged och Whiskered Terns. Fyra Warthogs och ett 15-tal Olive Baboons sågs också nära 
lodgen.  

På kvällen hördes en Verreaux´s Eagle Owl samt tre Slender-tailed Nightjars. 
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Sö-Må  8-9/2  Bishangari Lodge – Addis - hemresa 
 Tyvärr hade lodgens fågelguide blivit sjuk och skickat en totalt okunnig ersättare, men vi klarade 

oss, som vanligt, rätt bra ändå. Vi gjorde en ganska lång vandring i omväxlande terräng – öppen 
ängsmark, galleriskog, sumpiga och klippiga stränder och såg också väldigt mycket fågel.  I 
skogen, där vi började vandringen, hittade vi arter som Narina Trogon, Silvery-cheeked Hornbill, 

Double-toothed Barbet, Scaly-throated Honeybird, Nubian Woodpecker, White-rumped Babbler, 

Red-faced Crombec, Northern Black och African Paradise Flycatcher samt Abyssinian Black-

headed Oriole. Vid en liten bäck fanns både Grey och Mountain Wagtail. 
En sumpig strandäng gav White Pelicans samt åtskilliga arter hägrar, änder och vadare, bl.a. 

en Greater Painted Snipe och 5-6 Kittlitz´s Plovers. Fyra ibisar som lyfte under högljudda skrän 
bestämdes slentrianmässigt till Hadeda Ibises, men efteråt i planet hem, när jag höll på med 
artlistan, kom jag på att de ju hade vita skulderfläckar och således måste ha varit Wattled Ibises ! 
Jag tog upp saken med Seppo som satt bredvid och han plockade fram sin kamera och – jodå, 
visst var det Wattled Ibises!   

Mellan den sumpiga strandängen och lodgen fanns ett stenökenartat parti och här fanns sex 
Senegal Thick-knees samt både Pied och Isabelline Wheatears. I vattnet utanför låg många Great 

Cormorants  och White Pelicans samt en ensam Lesser Black-backed Gull. 

Innan vi for tillbaka mot Addis såg vi bl.a. Yellow-fronted Parrot, Banded Barbet, Rüppell´s 

Robin-Chat, Common Redstart hanne samt Blackcap Warbler nära lodgen. 
Längs vägen sågs bl.a. två Abdim´s Storks, 2-3 White-backed Vultures, två Black-shouldered 

Kites, en Pallid och ca tio. obestämda Harriers, 3-4 Pale Chanting Goshawks, en flock om 43 
Common Cranes, två Abyssinian Ground Hornbills, tre Cape Rooks och tio Red-billed 

Oxpeckers.  
 
Totalt noterade vi i Kamerun 531 arter fåglar och i Kamerun + Etiopien 624 arter. Av däggdjur 
noterades 34 arter i Kamerun + en i ytterligare i Etiopien. Det var också en mycket nöjd grupp 
som anlände till Arlanda den 9 februari. 
 
Ett särskilt tack till Eric Renman som på ett utomordentligt kunnigt och samtidigt ödmjukt sätt 
arrangerade och ledde resan. 
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LIST OF SPECIES - MAMMALS 
 
References: Kingdon, Kingdon Pocket Guide to African Mammals 
Gautier-Hion, Histoire Naturelle des Primates d’Afrique Centrale 
Haltenorth & Diller, Mammifères d’Afrique et de Madagascar 
 
 
1. (Cameroon) Red Colobus      
Korup 5-6 in one group near Rengo Rock Camp, Mt Kupé heard. 
2. Abyssinian Black-and-White Colubus      
Benoué 5-6 
3. Olive Baboon      
Benoué 3 groups à 10, en route Ng-Garoua 1 
 (I. Drill     Korup heard according to guide) 
4. (Tantalus) Green Monkey      
Benoué 2+1+3, Ngaouandaba 2+5 
5. Patas      
Waza ca 50 in total. One group standing near a possible poisonous snake. 
6. Red-eared Monkey      
1 with the Red Colobus group in Korup    Endem 
7. Lesser Bushbaby     
 Ngaoundaba 1 during nigh searching but just jumping eyes seen. 
8. Gambian Epauletted Fruit Bat      
Garoua a colony of 10-15 in a tree at dusk. Other bats were observed but not identified, 
among them a small Fruit Bat in Korup. 
9. Scrub Hare     
Ngouandaba 1 
10. Striped Ground Squirrel     
Waza ca 5 
11. Cooper’s Mountain Squirrel      
Mt Kupé 1     Endem 
12. Green Bush Squirrel      
Korup ca 10 
13. Gambian Sun Squirrel      
Ngouandaba 1+1 
14. Red-legged Sun Squirrel      
Bakossi-Kupé 1, Limbe 1+1 
15. African Giant Squirrel      
Korup 1, Mt Cameroun1 
16. Multimammate Rat  Praomys (Mastomys) natalensis      
Garoua 1. Probably this species as it is by far the most numerous of African commensal rats. 
The identification as ”Brown Rat” should be kept as doubtful as the genus Rattus has had no 
notable success on African mainland except in harbour cities. 
17. African Pygmy Mouse  Mus minutoides      
Ngaoundaba 1 in live-trap. Smallest mammal on African continent together with Etruscan Shrew 
(=Flimmernäbbmus). 
18. Brush-furred Mouse  Lophuromys sikapusi     
 Ngaoundaba 1 near the lake. A brown small-sized rat with rather short tail. Preferring moist 
habitats and is an insect specialist. About 10 African species within genus. 
19. Pale Fox     
Waza 3+2 
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20. Banded Mongoose      
Waza ca 12-15 in one family group.  
21. Small-spotted (Common) Genet      
Waza 1 in a tree during a night-light walking. 
22. Rock Hyrax     
 Maroua 20, Waza 5, Mora 5 
 (II. Western Tree Hyrax     Korup heard) 
23. Hippopotamus/Flodhäst      
Benoué 22.  This is the fourth heaviest land mammal (after African and Indian Elephant and White 
Rhino) Cannot swim – It walks on bottom ! 
24. Giraffe      
Waza 1+8+6+5. Waza is probably best stronghold in West Africa for this  
Roman hybrid between a Camel and a Leopard, Giraffa camelopardalis. 
25. Bushbuck      
Benoué ca 15. Most common antelope in Africa, total population of several  
millions exceeds that of the locally abundant Blue Wildebeest and Impala.  
26. Bush Duiker      
Benoue 3+3, Ngaoundaba 1 
 (III. Blue Duiker     Korup 1 heard) 
27. Red-flanked Duiker     
Benoué 6+1+1 
28. Oribi      
Benoué 2+2+2 
29. Bohor Reedbok      
Waza 2 
30. Kob      
Waza 3, Benoué 7+30+40  
31. Waterbuck      
Benoué 3+2. 
32. Red-fronted (Thomson’s) Gazelle      
Waza 1 
33. Korrigum (Tiang, Topi, Tsessebe)      
Waza >100, Benoué 1. Has many names –  Korrigum (West Africa), Tiang (Ethiopia),  
Topi (East Africa), Tsessebe/Sassaby (Southern Africa) 
34. Roan Antelope      
Waza >30 
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LIST OF SPECIES - BIRDS 
 
Species (Synonym) = English name in bold with synonyms. 
Species/Svenskt namn = Well established Swedish name, usually migrants. 
 
N = Nord, North; Waza-Benoué-Ngaoundaba 
S = Sud, South; Douala-Korup-Mt Kupé-Bakossi-Limbe-Mt Cameroun-Riviére Sanaga 
 
ENDEM = Strict endemic for Cameroon, usually Cameroon Highlands (2 of 7 species seen) 
Endem = Only in Cameroon and vicinity, usually Nigeria (17 of 27 species seen) 
 
List sequenced according to Sinclair & Ryan, Birds of Africa south of the Sahara.  
(Some species as Ostrich, Ground Hornbill etc. have been moved to other positions.) 
 
References: 
Borrow & Demey, Birds of Western Africa 
Brown, Fry, Keith, Newman & Urban, Birds of Africa vol. 1-7 
Ross, Krokodile und Alligatoren 
Sinclair & Ryan, Birds of Africa south of the Sahara 
 
1. Ostrich/Struts      
Waza 1 male. Because of the >100 kg very well-tasting meat and eggs the ostrich is nowadays 
rare in West Africa. We were perhaps lucky to see one. 
2. Little Grebe/Smådopping       
Lac Dang 9+4, Kumba Dam 5 
3. Long-tailed (Reed) Cormorant     
Common in almost all waters, particulary in the N 
4. Darter/Ormhalsfågel      
Douala 1+2, Lac Hartlaub 1 
5. Hamerkop      
Douala 5, Benoué 3, Ngaoundaba 1, Garoua 1, Korup 3+1 
6. Purple Heron/Purpurhäger      
Douala 3, Ngaoundaba 3, Garoua 2, Lac Hartlaub 1 
7. Grey Heron/Gråhäger      
N: common, S: a few 
8. Black-headed Heron      
 > 200 in P.N.Waza, elsewhere a few in both N and S 
9. Yellow-billed (Intermediate) Egret     
 Ngaoundaba 3-4 
10. Great White Egret/Ägretthäger       
Douala 3, Waza 3, Ngaoundaba 10 
11. Little Egret/Silkeshäger     
 Douala 10, Limbe >50, elsewhere a few in N and S 
12. Reef Heron      
Douala 1, Limbe 1+5 
13. Cattle Egret/Kohäger       
Common in all places and along roads 
14. Squacco Heron/Rallhäger      
Douala 5, Waza ca 13, Ngaoundaba 1, Garoua 2, L Hartlaub 1 
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15. Little Green Heron/Grönhäger      
Douala 1, Benoué 1, Garoua 1, Douala 2, L Hartlaub 2 
16. Black-crowned Night-Heron/Natthäger      
Waza 1, Lac Hartlaub 1 
17. Eurasian Spoonbill/Skedstork      
Waza 4 
18. Sacred Ibis/Helig ibis      
Waza 3+1, Ngaoundaba >50 
19. Hadeda Ibis      
 Benoué 4, Ngaoundaba 1+1, Douala 1. The bird in Africa which produces the highest sound 
measured in dB! 
20. Marabou Stork      
Waza 20+10+5 
21. Saddle-billed Stork     
 Waza 2, Benoué 1 
22. African Open-billed Stork       
Waza 1+1, en route Waza-Benoué 11+1, Garoua 1 
23. Woolly-necked Stork      
Waza 2+2 
24. Abdim's Stork     
Waza 1, Ngaoundabe 1, Limbe 1 
25. Yellow-billed Stork      
Waza 8+1+1 
26. White-faced Whistling-Duck      
Waza 12, Lac Dang 15 
27. African Pygmy Goose      
Limbe 1 pair, swimming in open sea!!  
28. Hartlaub’s Duck      
Lac Hartlaub 25. An incredible number of this normally rare and shy rainforest duck, reputed to be 
the most difficult African duck to see! 
29. Spur-winged Goose      
Waza 10, Ngaoundaba 1 
30. Knob-billed Duck      
Lac Dang 1 
31. Yellow-billed Duck      
Lac Dang 10-15 on each visit 
32. Garganey/Årta      
Lac Dang 5+5. The shortage of ducks in West Africa compared to other parts of Africa can surely be 
explained on their attractiveness for the cooking pots. 
33. Black-shouldered Kite/Svartvingad glada      
A few seen daily in the N 
34. Swallow-tailed Kite      
Waza 15+20, Mora 1, often in groups 
35. Black Kite/Brun glada (incl Yellow-billed Kite)      
Common in all places 
36. Palm-nut Vulture      
1-3 seen daily in S. Eats nuts and is probably one of a few winners  
in the rapid convertation from rainforest to palm plantations. 
37. Egyptian Vulture/Smutsgam      
Waza 1 
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38. Hooded Vulture      
Fairly common in N 
39. Lappet-faced Vulture      
Waza 4 
40. White-backed Vulture    
Mora 3, Waza ≈10, Benoué 2, en route Benoué-Ngaoundaba1 
41. Rüppel's Vulture      
Waza 2 
42. African Fish Eagle      
Benoué 1, Korup-Kumba 1, Kupé-Limbe 1 The voice of Africa! 
43. Beaudouin’s (Short-toed) Snake Eagle/Ormörn      
Waza 2, Benoué 3. The complex Beaudouin’s (W Africa), Short-toed (Palearctic) and Black-
chested (E Africa) is still to be resolved. 
44. Brown Snake Eagle       
Waza 5, Ngaoundaba-Garoua 1 
45. Western Banded Snake Eagle      
Benoué 2 
46. Bateleur/Gycklarörn      
Waza 5+3, Mora 1, Benoué 3 
47. European Marsh Harrier/Brun kärrhök      
Waza ≈10, Benoué 1, Lac Dang 4, Ngaoundaba 2, Korup 1 
48. Pallid Harrier/Stäpphök     
Fairly common in the N, particularly in Waza 
49. Montagu's Harrier/Ängshök      
Fairly common in the N, particularly in Waza. There were a lot of ”stängshökar” 
(Pallid/Montagu’s Harrier) seen but not identified. 
50. African Harrier Hawk (Gymnogene)      
N fairly common, S: common     
51. Lizard Buzzard      
Ngaoundaba 2+1, Benoué 1, Mt. Kupé 1, Rivière Sanaga 1 
52. Gabar Goshawk      
Waza 1 dark morph + 1 ”standard” morph, Benoué 1+1 
53. Dark Chanting Goshawk      
Mora-Waza 5, P.N.Waza >20 
54. Long-tailed Hawk      
Korup 1 
55. Black (Great) Sparrowhawk      
Ngaoundaba 1+1,, Korup-Kupé 2, Mt Kupé 1 
56. Red-chested (African) Goshawk      
Korup-Kupé 1, Mt Kupé 1.  Possibly are the forms in E Africa (African Goshawk) distinct 
from the W African form. 
57. Ovambo Sparrowhawk      
Benoué 1 
58. Shikra     
Ngaoundaba 1+1, Mt Kupé 1 
59. Honey Buzzard/Bivråk     
 Ngaoundaba 2, Korup-Kupé 1, Mt Kupé 1 
60. Long-legged Buzzard/Örnvråk      
Mora 1 
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61. Red-necked Buzzard       
Waza 1, Ngaoundaba 1, Mt Kupé 2+1 
62. Grasshopper Buzzard      
Waza ca 20, Benoué 3. A fire-loving raptor which congregates at grassfires catching frightened 
insects. 
63. Lesser Spotted Eagle/Mindre skrikörn     
 Waza 1 
64. Tawny Eagle/Stäppörn      
Waza ca 8, Mt Kupé 1. The Tawny Eagle is during the Paleaarctic winter  
reinforced by Steppe Eagle, often treated as a different species. 
65. Wahlberg's Eagle      
Waza 2, Ngaoundaba 1+1. This Aquila got its name after the Swedish  
collector J. A. Wahlberg in 19th century, according to his friend, during an elephant hunt in 
Bechuanaland (Botswana); ”söndertrampad till en lös massa” (stabbed to jam). 
66. Booted Eagle/Dvärgörn     
Aérogare Maroua 1, Waza 4 
67. Ayre's Hawk-Eagle      
Mt Kupé 1 
68. Cassin’s Hawk-Eagle      
Korup 1, Mt Cameroun 1 
69. Long-crested Eagle       
Waza 5, Benoué 1, Mt Kupé 2+2, Mt Cameroun 1 
70. Martial Eagle/Stridsörn      
Waza 2+1 
71. Common Kestrel/Tornfalk      
Douala 4, Waza ≈10, elsewhere fairly common in N 
72. Fox Kestrel      
Waza 2, Garoua 1. A characteristic inselberg (ö-berg) breeder. 
73. Red-necked Falcon      
Waza 1+1, Benoué 1, Ngaoundaba 1, Garoua 2. A bat specialist most active at dusk. 
74. African Hobby     
Ngaoundaba 1, Mt Kupé 1. Normally very rarely seen, this bat-specialist also gave us splendid 
views! 
75. Lanner/Slagfalk      
Waza 3, Waza-Benoué 2, Ngaoundaba 2, Garoua 2, mt Kupé-Limbe 1 
76. Peregrine/Pilgrimsfalk      
Douala 1 
77. Black Guineafowl      
Korup 3.  Unfortunately this rarely seen forest broiler went out of sight for half of the group. 
78. Helmeted Guineafowl      
Waza abundant, en route Waza-Benoué several. This cooking pot-bird has a tremendous adaption 
to hunting pressure. 
79. Stone Partridge      
Mora 2+heard, Benoué 5+3, en route Benoué-Ngaoundaba 3 
80. White-throated Francolin     
Benoué 4+3, on a stake-out known by our guide Victor. 
81. Schlegel’s Francolin      
Ngaoundaba heard 
82. Scaly Spurfowl (Francolin)      
Mt Kupé 1+heard, Mt Cameroun heard 
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83. Double-spurred Francolin      
Common in small groups at Benoué and Ngaoundaba. 
84. Clapperton’s Francolin      
Waza abundant, en route Waza-Benoué a few 
85. Quail Plover       
Mora 2. Ornitologically The Highlight of the North!  A rather wide Sahelian and Kenyan 
distribution but always rare and secretive.  
86. White-spotted Flufftail     
 Ngaoundaba 2 males, Korup heard. Another highlight.  
87. African Crake     
 Douala 1. This third highlight within same group gave us superb views from  
a near distance on a inferior bird locality during time-filling! 
88. Black Crake      
Ngaoundaba 2+3, Lac Kumba 1 
89. Purple Swamphen/Sultanhöna     
Lac Dang 1 
90. Common Moorhen/Rörhöna     
Lac Kumba 4. Most widespread bird in the World! 
91. Lesser Moorhen      
Lac Hartlaub 2+1. A fourth highlight among Ralliformes! 
92. African Finfoot      
West of Douala 1 swimmed fast in a muddy water,  
Widespread in subsaharan Africa but usually hard to see. 
93. (Black) Crowned Crane/Krontrana     
Waza >200. Northern form pavonina here treated as conspecific with Grey Crowned Crane 
regolorum. 
94. White-bellied Korhaan     
Waza 1 male, Mora 1 pair. Senegalensis here treated conspecific with the South African form 
barrowi. 
95. African Jacana       
A few to several where there were water(lilies) 
96. Black-necked Stilt/Styltlöpare      
Douala 1, Waza 26+3+10 
97. Senegal Thick-knee      
Garoua 2+5, Benoué 3 
98. Spotted Dikkop      
Waza 2 
99. Greater Painted Snipe     
Small ponds between Mora and Waza 3   
100. Rock Pratincole       
Korup 7 on rocks at N.P. border river, near suspension bridge.     
101. Grey Pratincole      
Rivière Sanaga ≈50, resting on sand-bars.  
102. Egyptian Plover/Krokodilväktare      
Garoua 2+3, Benoué 4. Also a much sought-after bird! 
103. White-fronted Plover     
Rivière Sanaga 2+1 
104. Little Ringed Plover/Mindre strandpipare      
Douala 1, Rivière Sanaga 2 
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105. Three-banded Plover      
Benoué 5. 
106. Grey (Black-bellied) Plover/Kustpipare      
Douala 2+4 
107. Spur-winged Lapwing/Sporrvipa     
Fairly common in N 
108. Black-headed Lapwing      
Waza fairly common 
109. White-headed Lapwing      
Benoue 2 pairs, Korup 2, Rivière Sanaga 2 
110. African Wattled Lapwing      
En route Ngaoundaba-Garoua 2+2 
111. Whimbrel/Småspov      
Douala 2+5, Limbe 1 
112. Greenshank/Gluttsnäppa     
Douala 2+1, Benoué 1, Garoua 1, Riv. Sanaga 2 
113. Ruff & Reeve/Brushane & brushona      
Garoua 7+10 
114. Green Sandpiper/Skogssnäppa     
A few at suitable localities in N 
115. Wood Sandpiper/Grönbena      
Douala ≈15, Garoua 1. 
116. Common Sandpiper/Drillsnäppa      
Douala ≈30, elsewhere a few on all places 
117. Little Stint/Småsnäppa      
Rivière Sanaga 3 
118. African Skimmer/Afrikansk saxnäbb      
Rivière Sanaga ≈420 were counted on sand-bars         
119. Royal Tern/Kungstärna      
Douala 30 near horizon and 1 closer. An unexplainable lack of gulls and terns in Cameroon 
made our list shorter than it should have been. A boat-trip outside the mudflats would 
possibly have changed that. 
120. Chestnut-bellied Sandgrouse      
Waza 8+2+2. Gave us superb views! 
121. Four-banded Sandgrouse      
Mora 2, Benoué 1+2. Gave us not too superb views….. 
122. Rock Dove (Feral Pigeon)/Klipp(Tam)duva      
Common in settlements in the S 
123. Speckled (Rock) Pigeon      
Common in the N where replacing Rock Dove 
124. Cameroon Olive Pigeon      
Bakossi 1     Endem 
125. Red-eyed Dove      
Very common except in Waza. 
126. (African) Mourning Dove       
Waza common, Garoua a few 
127. Vinaceous Dove      
Common in the N 
128. African Collared (Rose-grey) Dove      
Waza common 



 25

129. Laughing Dove/Palmduva      
Common in the N 
130. European Turtle Dove/Turturduva      
Waza 20, Lac Dang 1      
131. Adamawa Turtle Dove      
Benoué 1     Endem 
132. African Green Pigeon      
Douala >50, otherwise fairly common in the S 
133. Bruce’s (Yellow-bellied) Green Pigeon      
Maraoua 1, Benoué 11, Ngaoundaba 3 
134. Black-billed Wood-Dove      
Waza heard  
135. Blue-spotted Wood-Dove       
A few seen in several places, many more heard.     
136. Tambourine Dove      
Ngaoundaba 1, route Korup Mundemba 2, more heard in S 
137. Blue-headed Wood-Dove      
Korup 1+heard 
138. Long-tailed (Namaqua) Dove     
Waza abundant, sparse in the southern N.  
139. Grey Parrot      
Douala 1+12, Korup ≈10, route Korup Mt Kupé ≈10, Riv. Sanaga 2.Said to be the most 
talkative bird in the world with ability to learn 300 words (not known whether it understands 
them...) Suffers heavily from animal trade. 
140. Red-fronted Parrot      
En route Korup-Mundemba 2+4+1 
141. Rose-ringed Parakeet      
Waza 1, Waza-Benoué 2. 
142. Sénegal Parrot      
Waza 2, Benoué ca 20 
143. Red-headed Lovebird     
 Ngaoundaba 14+3 
144. Great Blue Turaco     
Korup heard, Korup-Mundemba 1, Mt Kupé 1 heard 
145. Violet Turaco      
Benoué 1 
146. Ross’s Turaco      
Ngaoundaba 3+2+3 
147. White-crested Turaco       
Benoué 2+1, Ngaoundaba heard 
148. Green (Guinea) Turaco     
Korup heard, Mt Kupé 1. A complex of 1-6 related forms (species?) throughout forested parts of 
Africa. 
149. Yellow-billed Turaco      
Korup-Mundemba 2, Mt Kupé ca 15, Mt Cameroun 3, + heard on several places throughout 
the S. 
150. Western Grey Plantain-eater       
Benoué 5, Ngaoundaba ca 25, en route Ngaoundaba-Garoua 10  
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151. Diederik Cuckoo      
Douala 1, Mt Kupé heard, Limbe 1 
152. Klaas's Cuckoo      
Ngaoundaba 1 pair, Douala-Korup 1 male, Mt  Kupé 2 + heard 
153. Emerald Cuckoo      
Douala-Korup 1 pair, Mt Kupé 1, Riv. Sanaga 1, + heard in S 
154. Jacobin Cuckoo      
Mt Kupé 1 
155. Striped (Levaillant's) Cuckoo      
Mt Kupé 4 pairs seen 
156. Olive Long-tailed Cuckoo      
Mt Kupé 1 heard 
157. Red-chested Cuckoo      
Mt Kupé 1 heard 
158. Black Cuckoo       
Bakossi 1 male of ssp. gabonensis sang in a treetop. 
159. Yellow-billed (Blue/Green) Coucal      
Ngaoundaba 1, Korup 2, Mt Kupé 3+2.This very skulking African Malkoa was seen unusually 
often. 
160. Sénégal Coucal      
The common Coucal in the N 
161. Blue-headed Coucal      
The fairly common coucal in the S. Plenty of coucal bubbles were heard in the S but they were not 
identified. 
162. Barn Owl       
Campement de Waza 3-4 nightly. 
163. Vermiculated Fishing-Owl      
Korup 2 hear 
164. Spotted (Greyish) Eagle Owl      
Waza 1 
165. African Scops Owl      
Benoué, 3 heard nightly at Campement du Buffles 
166. Pearl-spotted Owlet      
Benoué 1 heard, Ngaoundaba 1 heard 
167. Sjöstedt’s (Chestnut-backed) Owlet      
Korup 1 seen and 1 heard 
168. Long-tailed Nightjar      
Waza 1 heard 
169. Plain Nightjar      
Waza seen from car 
170. Bate’s Swift      
Mt Cameroun 3-4     Endem 
171. (African) Palm Swift      
Common throughout Cameroon 
172. Little Svift/Stubbstjärtseglare      
Common throughout Cameroon 
173. Sabine’s Spinetail     
Korup 2, Mt Kupé 1 
174. Mottled Swift      
En route Korup-Mt Kupé 4 
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175. European Swift/Tornsvala     En route Korup-Mt Kupé ca 50, singles elsewhere in the S. 
Many swifts were seen in the S but their identification remains a mystery. Possibly not only 
the European or Bate’s Swifts but also African Black and Scarce Swifts occur in the same 
area.  
176. Speckled Mousebird    
 Fairly common throughout Cameroon 
177. Blue-naped Mousebird      
Waza 4+3 
178. Bare-cheeked Trogon      
Korup 1 
179. Hoopoe/Härfågel      
Waza 10+3, Ngaoundaba 1. Epops and africana treated conspecific, epops occurs in 
Cameroon. 
180. Red-billed (Green) Wood-Hoopoe      
Waza 8+2, Benoué 5+3+4 
181. Shining-blue Kingfisher      
Korup 1 at Rengo Rock Camp. 
182. Malachite Kingfisher      
Douala 4, Waza 1, Ngaoundaba 2 
183. African Pygmy Kingfisher      
Ngaoundaba 1+3, Korup- Kupé 1, Mt Kupé 1, Limbe 1 
184. Chocolate-backed Kingfisher      
Korup 3. Heard but remained invisible. 
185. Grey-headed (Chestnut-bellied) Kingfisher       
Fairly common in the N, a few in the S 
186. Blue-breasted Kingfisher      
Douala 2, Ngaoundaba 1+1 
187. Woodland (Senegal) Kingfisher      
Douala common, Waza 1, otherwise scattered in the S 
188. Striped Kingfisher      
Benoué 1, Ngaoundaba 1 
189. Giant Kingfisher      
Benoué 2, Ngaoundaba 3+1, Korup 1, Limbe 1, a few en routes. 
190. Pied Kingfisher      
A few on each place where there were open waters. 
191. Broad-billed Roller      
Benoué 1+1, en route Korup-Mundemba 3 
192. Abyssinian Roller      
Common in the N 
193. Rufous-crowned (Purple) Roller    
Waza-Benoué 1, Benoué 1 
194. Blue-bellied Roller      
Benoué 2, Benoué-Ngaoundaba 1 
195. Black Bee-eater      
Korup 1, Mt Kupé 1+1+2 
196. Blue-headed Bee-eater      
Korup 1 
197. (Northern) Carmine Bee-eater      
Waza ca 30 near a grassfire, Benoué 6. Together with Grasshopper Buzzards a character bird 
at grass/bush-fires. Nubicus and nubicoides treated conspecific, both intra-african migrants. 



 28

 
198. Little Bee-eater      
Douala 5, Maroua 1, Waza 4+1, route Korup- Mt Kupé 3 
199. Blue-breasted Bee-eater       
A few in the S 
200. Little Green Bee-eater      
Waza 2+1, Mora 1, Garoua 5 
201. Red-throated Bee-eater      
Benoué common, Ngaoundaba common 
202. White-throated Bee-eater      
Common in the S. Intra-african migrant 
203. Abyssinian Ground Hornbill      
Ngaoundaba 1 heard   
204. Red-billed Dwarf Hornbill      
Korup 3+heard. Visited Rengo Rock Camp. 
205. White-crested Hornbill      
Korup heard 
206. Red-billed Hornbill      
Waza common, Waza-Benoué singles. The Sinclair-split into five species is not recognized here.    
207. African Grey Hornbill      
Waza common, singles in the southern N 
208. African Pied Hornbill      
Common in the S 
209. Yellow-casqued (Wattled) Hornbill      
Korup 5+heard 
210. Black-casqued (Wattled) Hornbill      
Korup 2+heard 
211. Black-and-White Casqued Hornbill      
Korup 1 
212. Piping Hornbill     
Fairly common in the S 
213. White-thighed Hornbill      
En route Korup-Mundemba 1 
214. Naked-faced Barbet      
Common in the S, often colonial-breeding in dead trees. 
215. Speckled Tinkerbird     
En route Korup-Mundemba 2, Mt Kupé 1 
216. Yellow-fronted Tinkerbird     
Garoua 1+1 
217. Yellow-rumped Tinkerbird   
Douala 1, Ngaoundaba 1, Mt Kupé 1, Mt Cameroun 1, +heard 
218. Yellow-throated Tinkerbird     
Korup 2, Mt Kupé 1, +heard on several occasions in the S    
219. Red-rumped Tinkerbird      
Korup Heard, Korup-Mundemba 1, Mt Kupé heard 
220. White-headed Barbet      
Waza 1+1 
221. Hairy-breasted (Streaky-throated) Barbet    
Mt Kupé heard 
222. Yellow-spotted Barbet      
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Korup 1+heard, Mt Kupé 7+heard 
223. Vieillot’s Barbet      
Waza 2+4+5, Mora 1, Benoué 1 
224. Double-toothed Barbet     
Ngaoundabe 2+1, Mt Kupé 1+1 
225. Bearded Barbet      
Benoué 5, Garoua 1 
226. Yellow-billed Barbet      
Mt Kupé 1+heard 
227. Greater Honeyguide      
Waza 1 female, Benoué 3, Ngaoundaba 3-4 heard 
228. Thick-billed (=Lesser?) Honeyguide      
Ngaoundaba 3, Mt Kupé 1. Taxonomy of those forms are uncertain, they interbreed in Nigeria 
and Cameroon but act as separate species at borders of Congo Basin and Albertine Rift. 
229. Willcock’s Honeyguide      
Ngaoundaba 1  
230. Red-throated (Rufous-breasted) Wryneck      
Ngaoundaba 1 
231. African Piculet      
Korup 1 adult + 1 juvenil 
232. Grey Woodpecker      
Benoué 5, Ngaoundaba 2 
233. Green-backed (Little Spotted) Woodpecker     
Mt Kupé 1 
234. Gabon (Melancholy) Woodpecker      
Mt Kupé 1 pair, Bakossi 2 pairs 
235. Buff-spotted Woodpecker      
Korup 2 
236. Brown-backed Woodpecker      
Benoué 1 
237. Cardinal Woodpecker       
Ngaoundaba 2, Mt Kupé 1+1, Mt Cameroun 4 
238. Fine-spotted Woodpecker      
Waza 2, Benoué 1+1 
239. Rufous-sided Broadbill      
Korup 1+1 heard 
240. Grey-headed Broadbill      
Mt Kupé heard 
241. Singing Bush-Lark       
Waza 5+3  
242. Crested Lark/Tofslärka      
Waza 5, Garoua ≈10 
243. Chestnut-backed Sparrow-Lark      
Waza common, Benoué >10 
244. European Sand Martin/Backsvala      
Waza locally common, Garoua ≈20 
245. Brown-throated (African) Sand Martin      
Waza ≈10 
246. Banded Martin      
Waza 1 
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247. African Rock (Pale Crag) Martin      
Mora 5 
248. Forest Swallow      
Korup ≈10 at Picathartes Rock where this normally very secretive, shy and rare forest 
swallow acted as a substitute bird. 
249. Square-tailed Saw-wing      
Mt Kupé 20-30 
250. Mountain Saw-wing      
Mt Kupé several, Mt Cameroun common    Endem 
251. Black Saw-wing      
Mt Kupé several 
252. Barn Swallow/Ladusvala      
N: fairly common, S: common to abundant.When this Palaearctic migrant arrives to Africa it 
is estimated to double the total swallow population, outnumbering any of the other 38 
swallows. 
253. Ethiopian Swallow      
N: common, Mt Kupé 1, (but surprisingly uncommon in Ethiopia...). 
254. Wire-tailed Swallow      
Benoué 2, Lac Dang 1 
255. Lesser Striped Swallow      
Common in the S 
256. Red-rumped Swallow/Rostgumpssvala      
Douala 5, Waza 30-40, Garoua 10. The swarm in Waza assembled around a bushfire together with 
Carmine Bee-eaters. 
257. Red-breasted (Rufous-chested) Swallow    
Douala-Korup 3, Korup Kupé 3, R Sanaga 2 
258. Grey-rumped Swallow      
Benoué 2. Widespread African swallow but as usual rare. 
259. House Martin/Hussvala      
Douala 1, Waza fairly common 
260. Preuss’s Cliff Swallow     
Korup-Mundemba ≈20 at a bridge, Riv Sanaga ≈30 
261. African Pied Wagtail      
Benoué 3, Benoué-Ngaoundaba 2 
262. Yellow Wagtail/Gulärla      
N: fairly common all localities, S: a few 
263. Yellow-throated Longclaw     
Lac Dang 1 
264. Grassveld(-land) (Cameroon, African, Richard’s etc) Pipit     
Garoua 3, Mt Kupé 2.This pipit is in a complex of either a variable species widespread in almost 
all the Old World (Swedish: Större piplärka) or an aggregate of 2-15 closely related species. 
265. Plain-backed Pipit      
Waza 1, Ngaoundabe 2 
266. Long-legged Pipit      
Mundemba 2+1, Mt Kupé 2+1, an unusally distinct pipit(!) 
267. Tree Pipit/Trädpiplärka      
Benoué 1, Ngaoundabe 5, Korup 1, Mt Cameroun 1 
268. Red-throated Pipit/Rödstrupig piplärka      
Garoua 1+1 
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269. Petit’s Cuckoo-Shrike     
Mt Kupé 1 pair 
270. Red-shouldered Cuckoo-Shrike     
 Ngaoundaba 1 f, Mt Kupé 1 m, Mt Cameroun 1 f 
271. Blue Cuckoo-Shrike      
Korup 1 heard 
272. Square-tailed Drongo     
Mt Kupé 1 
273. Shining Drongo      
Korup 1 
274. Fork-tailed Drongo      
Waza 2, Benoué ≈10, Ngaoundaba ≈10 
275. Velvet-mantled Drongo     
 Doula 2, Korup 2, Mundemba 1, Mt Kupé 5 
276. African Golden Oriole      
Benoué 2+2, Ngaoundabe 4-5, Garoua 1 heard 
277. (Western) Black-headed Oriole      
Bakossi Mtns 1 
278. Black-winged Oriole      
Bakossi Mtns 2 
279. Piapiac      
En route Benoué-Ngaoundaba ca 25, Ngaoundaba 5 
280. Pied Crow     
 Common everywhere 
281. Sennar Penduline Tit      
Mora 1, Waza 2+3 
282. Tit-Hylia      
Bakossi Mtns 2 
283. White-shouldered/winged Black Tit     
 Benoué 1+1+1, Ngaoundaba 1 
284. White-bellied Tit      
Ngaoundaba 1 
285. Spotted Creeper      
Benoué 1. Apart from localized in monsunal (savanna) Africa  
also found on the Deccan Plateau in India. 
286. Grey-necked Picathartes (Red-headed Rockfowl)      
Korup heard   Endem 
287. Brown Babbler     
Benoué 5+3, Ngaoundaba 6, Garoua 4 
288. Blackcap Babbler      
Ngaoundaba 3+3+1+3 
289. Capuchin Babbler       
Ngaoundaba 1. A range extension of this rather easily identified babbler, the habitat does not 
argue against it. 
290. White-throated Mountain-Babbler      
Mt Kupé 1   Endem 
291. Pale-breasted Illadopsis      
Korup heard 
292. Blackcap Illadopsis      



 32

Korup 1 seen + heard 
293. Brown Illadopsis      
Korup 2+heard 
294. Abyssinian (African) Hill Babbler      
Ngaondaba 1 (atriceps), Mt Cameroun ca 15 (monachus). Atriceps treated as separate species 
in HBW but conspecific with monachus (and abyssinica) in Birds of Africa, a view followed 
herein on basis of voices. 
295. Spotted Thrush-Babbler      
Ngaoundaba heard 
296. Common (Dark-capped) Bulbul      
Abundant in almost all places. Although not as numerous as the Red-billed Quelea, it must 
rank as the most successful African bird. Wherever there is any kind of habitat, whatsoever 
quality and man-made or not, the Common Bulbul thrives and outnumbers most other birds. 
297. White-throated Greenbul      
Korup 1 
298. Icterine Greenbul      
Korup 10 
299. Xavier’s Greenbul      
Korup 2 
300. Red-tailed Leaf-Love (Greenbul, Leaf-love)      
Ngaoundaba 2+2 
301. Cameroon Olive Greenbul      
Mt Kupé 1+heard    Endem 
302. Little Greenbul      
Fairly common in SW forests 
303. Cameroon Mountain Greenbul     
Mt Kupé 1+1    Endem 
304. Western Mountain Greenbul      
Mt Kupé 1+3, Mt Cameroun common     Endem 
305. Simple Greenbul (White-throated/Simple Leaf-love)      
Mt Kupé 1 
306. Yellow-throated Leaf-love (Greenbul)     
Ngaoundaba 1, Ngaoundaba-Garoua 1 
307. Eastern Bearded Greenbul      
Korup 2+heard 
308. Red-tailed Greenbul      
Korup 2 
309. Red-tailed Bristle-bill      
Korup 2 
310. Yellow-lored (Lesser) Bristle-bill      
Korup 1 
311. Sjöstedt’s Greenbul      
Korup 5-6 
312. Swamp Palm Bulbul      
Bakossi Mtns 2 
313. Spotted Greenbul      
Korup 2+heard, Korup-Mundemba ca 10 
314. Western Nicator      
Korup 2+heard, Korup-Mundemba 1, Mt Kupé 3.  
315. Red-tailed Ant-Thrush      



 33

Korup 1 + heard 
316. White-tailed Ant-Thrush     
Korup 1 + heard 
317. Fraser’s (Rufous) Flycatcher-Thrush     
Korup 1+heard  
318. (West) African Thrush      
N: a few, S: common 
319. Fire-crested Alethe      
Korup and Mt Kupé heard 
320. Brown-chested Alethe      
Korup heard 
321. Grey-winged Akalat/Robin-Chat      
Ngaoundaba 2+2+2 
322. (Gabon) Forest Robin      
Korup 2+heard.  Sometimes splitted into 2 or possibly 4 different species. The form noted by 
us was gabonensis. 
323. Snowy-crowned Robin-Chat      
Mbanga Restaurant 2 
324. White-crowned Robin-Chat      
Benoué 2, Ngaoundaba 2+1 
325. Cameroon Mountain Robin-Chat      
Mt Cameroun ≈10    Endem 
326. Rufous Bush-Chat/Scrub-Robin      
Waza 5-6 
327. Black Scrub Robin      
Waza 2+1, Mora >15  
328. European Redstart/Rödstjärt      
Waza 1 
329. Whinchat/Buskskvätta      
Lac Dang 1, Ngaoundaba ca 10, Mt Kupé 1, Mt Cameroun 1 
330. (African) Stonechat/Svarthakad buskskvätta      
Mt Cameroun 4 pairs 
331. Familiar (Red-tailed) Chat      
Waza 2, Benoué 2 pairs, Benoué-Ngaoundaba 2 
332. Northern Anteater Chat      
Waza >6 
333. Northern Wheatear/Stenskvätta      
Waza fairly common 
334. Heuglin’s Wheatear      
Mora 1 pair, Benoué 3-4 
335. White-crowned (Mocking) Cliff Chat      
Mora 2 males + 3 females. West African form coronata perhaps a separate species. 
336. African Moustached (Grass-)Warbler      
Benoué 1, Ngaoundaba 1 
337. Little Rush (African Sedge) Warbler      
Mt Kupé 1 
338. Sedge Warbler/Sävsångare      
Waza 3, Garoua 5 
339. Eurasian Reed-Warbler/Rörsångare      
Garoua 5 
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340. Great Reed-Warbler/Trastsångare      
Garuoa 2, Rivière Sanaga 1 
341. Greater Swamp Warbler      
Mt Kupé 2 
342. (W+E) Olivaceous Warbler/Blek härmsångare    
Waza 4, Ngaoundaba 3. The birds were probably of the western form. 
343. Willow Warbler/Lövsångare      
N: Fairly common, S: A few including some singing. 
344. Wood Warbler/Grönsångare       
S: Fairly common 
345. Black-capped Woodland Warbler      
Mt Kupé 1+1+2, Mt Cameroun 2    Endem 
346. Greater (Common) Whitethroat/Törnsångare      
Waza >10, Garoua 3 
347. Lesser Whitethroat/Ärtsångare      
Waza 2 
348. Chattering Cisticola     
Common in the S in forest clearings. 
349. Rock-loving Cisticola      
Mora 2 exposing themselves on rocks! 
350. Chubb’s Cisticola      
Mt Cameroun >10. Un unusual ”skulking” Cisticola and a western counterpart to the 
wellknown Kenyan duet-singing Hunter’s Cisticola. 
351. Red-pate Cisticola      
Fairly common in Waza and Benoué 
352. Dorst’s Cisticola      
Benoué 1, a very localized Cisticola, just in Vallei de Benoué. 
353. Winding Cisticola     Garaoua 1+2, Lac Dang 3 
354. Zitting Cisticola/Grässångare      
Garoua 1 
355. Desert Cisticola      
Waza 2 
356. Black-capped Apalis      
Mt Kupé 2+2+4 
357. Black-throated Apalis      
Mt Kupé 1 
358. Yellow-breasted Apalis      
Douala 1 
359. Buff-throated Apalis      
Mt Cameroun1 female, description in Birds of Africa fits well. 
360. Bamenda Apalis      
Ngaoundaba 5-6    ENDEM 
361. Grey Apalis      
Mt Cameroun 2-3 
362. Tawny-flanked Prinia      
Waza 10+10, Garoua 3 
363. River Prinia     
 Waza 1+1. Like number 331 a very localized warbler. 
364. Banded Prinia      
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Mt Kupé ca 13+heard 
365. White-chinned Prinia      
Douala 7, Mt Kupé 9 
366. Green Longtail     
 Mt Cameroun 6-8    Endem 
367. Moho (Oriole Warbler)      
Ngaoundaba 1+1+2. A large greenbul-sized warbler. 
368. Rufous-crowned Eremomela      
Bakossi Mtns 1 pair+2 nestlings, Mt Kupé 2+3 
369. Yellow-bellied Eremomela      
Waza 1+1 
370. Senegal (incl Green-backed) Eremomela    
Waza 2, Benoué 4-5.Those in Waza did not look unlike the Green-capped form capescens. 
371. Northern Crombec      
Waza ca 10, Garoua 1 
372. Lemon-bellied Crombec      
Mt Kupé 1 
373. Green Crombec     
 Mt Kupé 1, Limbe 1 
374. Green Hylia      
Korup heard, Mt Kupé 1 
375. Grey/Green-backed Camaroptera     
Seen and heard almost everyday – sounded like a kid’s toy-trumpete. In Cameroon the grey-backed 
brachyura form. 
376. Olive-green Camaroptera      
Mt Kupé heard, Limbe 1. Has an insectlike song. 
377. Black-faced Rufous Warbler     
 Mt Kupé heard 
378. Yellow Longbill      
Korup 2+heard 
379. Grey Longbill      
Mt Kupé 1 
380. Yellow-bellied (-breasted) Hyliota      
Ngaoundaba 1 
381. Violet-backed Hyliota      
Mt Kupé 1 
382. Northern (Western) Black Flycatcher     
Benoué >10, Ngaoundaba 1+2 
383. White-browed Forest Flycatcher     
Korup 1 
384. Little Grey Flycatcher      
Mt Cameroun 2 families à 4 individuals 
385. Yellow-footed Flycatcher      
Mt Kupé 1+1+1 
386. Dusky Blue Flycatcher      
Mt Kupé 1+1+1 
387. Cassin’s Grey Flycatcher     
En route Korup-Mt Kupé 2+1 
388. Spotted Flycatcher/Grå flugsnappare     
Limbe 1  
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389. Gambaga Flycatcher      
Benoué 1 
390. African Dusky Flycatcher      
Ngaoundaba 1+1 
391. Pale Flycatcher      
Benoué 1 
392. Sooty Flycatcher     
Korup 1, Mt Kupé 1 
393. Grey Tit-Flycatcher (Lead-coloured Flycatcher)      
Benoué 2   
394. Grey-throated (Tit-) Flycatcher     
Mt Kupé 1 
395. Pied Flycatcher/Svartvit flugsnappare      
Benoué 3-4, Ngaoundaba ≈10 
396. African Paradise Flycatcher      
Douala 1, Ngaoundaba 5  (1 white male) 
397. Bate’s Paradise Flycatcher      
Bakossi Mtns 2, Mt Cameroun 1   
398. Red-bellied Paradise Flycatcher      
Korup 3 
399. Rufous-vented Paradise Flycatcher      
Douala 1 
400. Blue-headed Crested Flycatcher      
Korup 3 
401. White-bellied Elminia (W-b Crested Flycatcher)      
Mt Cameroun >10 
402. African Blue Flycatcher      
Benoué ca 10, Ngaoundabe ca 25, Mt Kupé ca 20   
403. African Shrike-Flycatcher      
Korup 1 pair, Mt Kupé 5+5 
404. Black-and-White (Vanga) Flycatcher      
Mt Kupé 3 males + 1 female 
405. Senegal Batis      
Mora 2, Benoué 3-4 
406. West African (Bioko) Batis      
Mt Kupé 2 
407. Brown-throated (Scarlet-spectacled) Wattle-eye     
Common in S + Ngaoundabe 
408. Chestnut Wattle-eye      
Korup 3 + heard 
409. Great (Southern) Grey Shrike/Varfågel      
Waza 1+1. Cameroon form meridionalis often treated specific distinct from excubitor. 
410. Grey-backed Fiscal      
Mora-Waza 2 
411. Mackinnon’s Fiscal (Shrike)     
Mt Kupé ca 10, Mt Cameroun 1 
412. Common Fiscal (Shrike)     
Lac Dang 1, Ngaoundaba 1 
413. Woodchat Shrike/Rödhuvad törnskata      
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Waza 1, Ngaoundaba 1 
414. Yellow-Billed Shrike      
Benoué 1+5, Ngaoundaba 2+1 
415. Northern Puffback      
Benoué 6, Ngaoundaba 1 
416. Black-shouldered (Red-eyed) Puffback       
Mt Kupé ca 10+heard 
417. Pink-footed Puffback      
Mt Kupé 1 
418. Black-crowned Tchagra       
Waza 5+2, Benoué 1+4      
419. Tropical Boubou      
Benoué 2, Ngaoundaba 3, commonly heard on both places 
420. Yellow-breasted Boubou      
Mt Cameroun 5-10 including heard birds     Endem 
421. Black-headed Gonolek      
Benoué 2 
422. Yellow-crowned (Common) Gonolek      
Waza 1+1+heard 
423. Lühder’s Bush-Shrike      
Mt Kupé 2+1+heard 
424. Mouintain Sooty Boubou      
Mt Kupé 1+heard, Mt Cameroun 2-3 
425. Grey-green (Bocage’s) Bush-Shrike     
 Bakossi Mtns 1, Mt Kupé 1 
426. Orange-(Sulphur-)breasted Bush-Shrike      
Benoué 1, Ngaoundaba 1 
427. Grey-headed Bush-Shrike      
Ngaoundaba 1 
428. Fiery-breasted Bush-Shrike     
Mt Kupé 2+heard 
429. Green-breasted Bush-Shrike      
Mt Kupé 2     Endem 
430. White Helmet-Shrike      
Benoué ca 5, Ngaoundaba >9 
431. Purple-headed Glossy Starling      
Mt Kupé 1 
432. Splendid Glossy Starling      
Mt Kupé ≈10, otherwise a few in the S 
433. Purple Glossy Starling      
Common in Benoué and Ngaoundaba 
434. Greater Blue-eared Starling      
Waza a few, Ngaoundaba >30 
435. Lesser Blue-eared Glossy Starling      
Ngaoundaba common 
436. Long-tailed Glossy Starling      
Common in Waza and Benoué and en route in the N  
437. Chestnut-bellied Starling      
Mora ≈10, Waza common 
438. Violet-backed (Plum-coloured, Amethyst) Starling      
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Ngaoundaba 7-8 
439. White-collared Starling      
Ngaoundaba 5+3+2+1=11 
440. (Forest) Chestnut-vinged Starling      
Korup-Mt Kupé 3-4, Limbe 1, Mt Cameroun 2 
441. Waller’s Starling      
Mt Kupé 3 
442. Yellow-billed Oxpecker      
Waza ca 20 on big mammals 
443. Carmelite Sunbird      
Douala 4-5 
444. Green-throated Sunbird      
Korup-Mt Kupé 2, Mt Kupé ca 12 
445. Scarlet-chested Sunbird      
Benoué 5, Ngaoundabe 1+1 
446. Green-headed Sunbird      
Fairly common in the S and Ngaoundaba 
447. Cameroon (Blue-headed) Sunbird      
Mt Cameroun 3-4    Endem 
448. Reichenbach’s Sunbird      
Douala 2+1, Limbe 3-4 
449. Olive Sunbird      
Korup 1 
450. Western Violet-backed Sunbird      
Benoué 5+1 
451. Mangrove (Brown) Sunbird      
Douala 5+2 
452. Little Green Sunbird     
Mt Kupé 1 
453. Fraser’s Sunbird      
Korup 2 
454. Grey-chinned (Green) Sunbird      
Mt Kupé 5 
455. Collared Sunbird     
Benoué 1, fairly common in the S  
456. Pygmy Sunbird      
Common in the N 
457. Yellow-bellied (Variable) Sunbird      
Waza 4, Benoué 3-4, Korup 1 
458. Beautiful Sunbird      
Benoué ≈10 
459. Splendid Sunbird      
Ngaoundaba 1, en route in the S 4, Mt Kupé 2, Mt Cameroun 1 
460. Superb Sunbird      
Mt Kupé 4+2 
461. Johanna’s Sunbird      
Mt Kupé 4+2 
462. Olive-bellied Sunbird      
S: fairly common and >10 on Mt Cameroun 
463. Tiny Sunbird      
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Mt Kupé 1 
464. Northern Double-collared Sunbird     
Ngaoundaba common 
465. Yellow (Forest Green) White-eye      
Benoué 3, Ngaoundaba 5+3, Korup ≈10, Mt Kupé 2, Mt Cameroun common. Forest form 
stenocricotus in Sinclair treated distinct from yellow nominate senegalensis. According to Birds 

of Africa they intergrade. 
466. Mount Cameroon Speirops      
Mt Cameroun 5-6    ENDEM  One of two strict endemics for Mt Cameroun, the other one Mt 
Cameroun Spurfowl. The Speirops has a very narrow area, more or less exactly following the 
timberline around the mountain. Possibly conspecific with the São Tomé Speirops.  
467. (Northern) Grey-headed Sparrow    
Common all over Cameroon except in virgin forests. A complex of 1-5 species in Africa, here 
griseus. 
468. Bush Petronia      
Waza 10, Benoué 2, Ngaoundaba 6-7 
469. White-billed Buffalo-Weaver      
Waza several colonies in large trees 
470. Speckle-fronted Weaver      
Waza common 
471. Chestnut-crowned Sparrow-Weaver      
Waza 1+5+10 
472. Spectacled Weaver      
Benoué 2, Ngaoundaba 1, Mt Kupé 5, Limbe 10 
473. Willage (Spotted-backed) Weaver       
N: a few, S: common 
474. Heuglin’s Masked Weaver      
Benoué 1 pair 
475. Slender-billed Weaver      
Limbe 6-7, Rivière Sanaga 1 
476. Baglafecht Weaver     
Ngaoundaba 1+5 
477. Bannerman’s Weaver      
Mt Kupé 2     Endem 
478. Forest (Dark-backed) Weaver      
Mt Kupé 2 
479. Brown-capped Weaver      
Mt Kupé 1 pair 
480. Black-necked Weaver      
Douala 1 pair, Ngaoundaba 10 
481. Black-billed Weaver      
Mt Kupé 2, Mount Cameroun 5-6 
482. Yellow-mantled Weaver      
En route Korup-Mt Kupé 1 
483. Vieillot’s Black Weaver     
Common in the S along roads and forest clearings 
484. Thick-billed (Grosbeak) Weaver      
Mt Kupé 3 males & 1 female 
485. Red-headed Weaver      
Ngaoundaba 1 male 
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486. Red-bellied Malimbe     
En route Korup-Mt Kupé 1 
487. Rachel’s Malimbe      
Korup 1 pair     Endem 
488. Red-headed Malimbe     
En route Korup-Mt Kupé 3 
489. Blue-billed (Gray’s) Malimbe      
En route Korup-Mt Kupé 1 
490. Red-vented Malimbe      
Korup 2 
491. Red-headed Quelea     
Garoua 2, Korup-Mt Kupé 2 
492. Red-billed Quelea      
Waza abundant, Waza-Benoué several.  Most abundant bird in Africa, estimated to 3-5 
billions. Has been dubbed to the ”Bird Pest of Africa”. A nomad which follows rains in dry 
areas. Breeding cycle complete in 3-4 weeks in colonies of 10 thousands. A few dry grass 
axes enough for a nest. 
493. Yellow(-rumped, Cape) Bishop      
Mt Cameroun ca 10 
494. Hartlaub’s (Marsh) Widow       
Douala 2. There were lots of widows in non-breeding dress which hampered further identifications. 
495. Cut-throat Finch      
Waza 2+4+2 
496. Shelley’s (Fernando Poo) Oliveback      
Mt Kupé 5, Mt Cameroun 5    Endem 
497. Grey-headed (White-cheeked) Oliveback      
Benoué 1, Ngaoundaba 5 
498. White-breasted Nigrita (W-b Negrofinch)      
Korup-Kupé 1, Mt Kupé 6, Mt Cameroun 2 
499. Chestnut-breasted Nigrita      
Korup-Mt Kupé 1, Mt Kupé 2+2 
500. Grey-headed Nigrita      
Mt Kupé 10, Limbe 10, otherwise singles in the S 
501. Pale-fronted Nigrita      
Limbe 3-4 
502. Red-headed Antpecker      
Korup 3 
503. Yellow-winged Pytilia      
Ngouandaba 3+2 
504. Green-winged Pytilia (Melba Finch)     
Mora 1, Waza ca 25  
505. Dybowski’s Twinspot      
Ngaoundaba 2 
506. Brown Twinspot      
Ngaoundaba 3+7 
507. Bar-breasted Firefinch      
Benoué 3+3, Ngaoundaba 4 
508. Red-billed Firefinch      
Waza 3, Mora 2, Benoué 4, Ngaoundaba 10 
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509. Black-bellied Firefinch      
Ngaoundaba 3+1 
510. Western Bluebill      
Limbe 1+2, Mt Cameroun 2 
511. African Quailfinch      
Garoua ca 20 
512. Bronze Mannikin      
N: several, S: abundandant 
513. Black-and-White (Red-backed) Mannikin      
En route in the S >30 
514. Warbling (African) Silverbill      
Waza 10+10, Mora 5 
515. Red-cheeked Cordon-bleu      
Abundant in the N 
516. Lavender Waxbill      
Mora 2 
517. Orange-cheeked Waxbill       
Common in Cameroon  
518. Black-rumped Waxbill       
Waza ca 20, Garoua common  
519. Common Waxbill      
Mora 2, Mt Kupé 3 
520. Black-crowned(-capped) Waxbill      
Ngaoundaba >100, Mt Kupé and Mt Cameroun common 
521. Black-headed Waxbill      
Douala 1, en route Korup-Mt Kupé 5 
522. Village Indigobird (Steelblue Widow-Finch)     
Garoua 1 pair. Parasites Fire-Finches. 
523. Pin-tailed Whydah      
Waza & Garoua several in non-breeding dress. Mt Kupé-Limbe several, some in breeding 
plumage. Parasites Waxbills. 
524. (Long-tailed) (Togo/Sahel/Eastern) Paradise Whydah      
Waza 1 male + 4 females 
525. Exclamatory/Broad-tailed Paradise Whydah      
Ngaoundaba 1 male. Taxonomy among Paradise Whydas are yet to be resolved and they may 
be splitted into five different species with the two ”main-species” above. Seen on our journey 
was Sahel respectively Exclamatory Paradise Whydah. They all parasite on Pytilias. 
526. Yellow-fronted Canary       
Douala several, Ngaoundaba 1, Kumba 4, Mt Kupé 2   
527. White-rumped Serin (Seed-eater)      
Garoua 5-6 
528. West African (Streaky-headed) Seed-eater      
Benoué 2 
529. Oriole Finch      
Mt Cameroun ca 10. A real surprise – this mountain must be  
the best stake-out anywhere for this notoriously difficult bird.! 
530. Cinnamon-breasted Rock Bunting      
En route Mora-Waza several 
531. Cabani’s Bunting      
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Benoué 1 
 

STOP-OVER IN ETHIOPIA 
7-8 Februari 
 
 
* = not seen in Cameroon (one mammal, 93 birds) 
 
ENDEM = Species within Ethiopia and/or Eritrea, Djibouti, Somaliland and adjacent border areas.  
Endem = species which is regional and occur also in Eastern Kenya, Somalia, Yemen etc.  
 
Species grouped in orders, families or family grops. English names used, where not 
established scientific names are used. Swedish names on migrants.  
 
 
References: 
Kingdon, Guide des Mammifères d’Afrique (=Pocket Guide Mammals of Africa). 
Sinclair & Ryan, Birds of Africa south of the Sahara. 
Spawls & Branch, Field Guide to the Reptiles of East Africa. 
 
 

SPECIES LIST - MAMMALS 

 
1. Abyssinian Black-and-White Colubus      
Bishangari 2 grupper 5+10 
2. Olive Baboon      
Bishangari 2 flockar 15+10 
3. Green Monkey      
Bishangari 10 
4. Gambian Sun Squirrel      
Bishangari 3 
5. Warthog/Vårtsvin *     
Bishangari 4 
6. Bushbuck      
Bishangari 2 
7. Bush Duiker     
 Bishangari 3 
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SPECIES LIST - BIRDS 
 
 
1. Great Crested Grebe/Skäggdopping *     
Debre Zeyt 1 
2. Dabchick/Smådopping      
Debre Zeyt common, L Koka 1, Bishangari 1 
3. White Pelican/Vit pelikan *     
L Koka 4, L Ziwai 4, Bishangari 7+20 
4. Pink-backed Pelican *     
L Koka 2+5, Bishangari 2+1 
5. White-breasted Cormorant/Storskarv *     
L Ziwai 3+colony, Bishangari >300 
6. Long-tailed (Reed) Cormorant     
 A few on all wetland stops 
7. Darter/Ormhalsfågel     
 L Ziwai >10, Bishangari 3 
8. Hamerkop      
Common 
9. Grey Heron/Gråhäger      
A few in all suitable habitats  
10. Purple Heron/Purpurhäger     
 L Ziwai 1, Bishangari 1 
11. Goliath Heron *      
L Koka 1, Bishangari 1 
12. Black-headed Heron     
Debre Zeyt >10 and a few along road 
13. Cattle Egret/Kohäger      
Common 
14. Little Egret/Silkeshäger      
Common 
15. Yellow-billed Egret      
Debre Zeyt 1, Bishangari 1 
16. Great White Egret/Ägretthäger     
A few in all suitable habitats 
17. Black Heron *     
L Ziwai 1 
18. Squacco Heron/Rallhäger       
A few in all lakes 
19. Little Green Heron/Grönhäger       
A few in all lakes 
20. Sacred Ibis/Helig ibis      
Common along roads and at lakes 
21. Hadeda Ibis      
Bishangari 5, the bird with most decibel in Africa! 
22. Glossy Ibis/Bronsibis *      
Plenty of them at Debre Zeyt and Bishangari 1 
23. Wattled Ibis      
Bishangari 3     ENDEM 
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24. African Spoonbill *      
Fairly common at lakes including Bishangari ≈10 
25. White Stork/Vit stork *     
Road Addis-Debre Zeyt 4+2, road near L Koka 2 
26. Abdim's Stork      
Road Addis-Debre Zeyt 2 
27. Marabou Stork       
Common 
28. Yellow-billed Stork       
Debre Zeyt 10, L Koka 10, Bishangari 3 
29. White-faced Whistling-Duck        
Debre Zeyt 30, L Koka 20, L Ziwai 20+50 
30. White-backed Duck *      
Debre Zeyt 10 
31. African Pygmy Goose       
L Ziwai 15 
32. Egyptian Goose/Nilgås *      
Common 
33. Spur-winged Goose       
Debre Zeyt fairly common, Bishangari 5 
34. Knob-billed Duck       
Debre Zeyt 2 
35. Yellow-billed Duck      
Debre Zeyt 2 
36. Shoveler/Skedand *     
Debre Zeyt common, L Koka 2 
37. Pintail/Stjärtand *     
Debre Zeyt 10 
38. Garganey/Årta      
Debre Zeyt 20 
39. Green-winged Teal/Kricka *     
Debre Zeyt 2 
40. Hottentot Teal *     
Debre Zeyt >100, L Koka 10, L Ziwai 50 
41. Red-billed Teal *     
Debre Zeyt 50, L Koka 5 
42. Southern (Red-eyed) Pochard *     
Debre Zeyt 1 pair 
43. Tufted Duck/Vigg *     
Debre Zeyt 10 
44. Ferruginous Duck/Vitögd dykand *     
Debre Zeyt 10. Abyssinian Plateau is a good wintering area for Palaearctic ducks, 
just going shortly south to Kenya only Garganey is regularly seen in numbers.  
45. Black-shouldered Kite/Svartvingad glada      
Along road 2 
46. Black (Yellow-billed) Kite/Brun glada      
Abundant 
47. Hooded Vulture       
Ca 20 along roads 
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48. White-backed Vulture      
Bishangari 3 
49. Rüppel's Vulture       
L Koka 2 
50. African Fish Eagle      
Locally common 
51. Western Banded Snake Eagle      
Bishangari 1 
52. Pallid Harrier/Stäpphök        
Road Addis-Koka 1  
53. Montagu's Harrier/Ängshök      
Bishangari 1 
54. European Marsh Harrier/Brun kärrhök       
L Ziwai 1 pair  
55. African Harrier Hawk (Gymnogene)       
Bishangari 1, road 1 
56. Gabar Goshawk       
Bishangari 3 
57. Pale (Eastern) Chanting Goshawk *      
Bishangari 1, road 3-4 
58. Augur Buzzard *     
Debre Zeyt 1 
59. Tawny/Steppe Eagle       
A few along road 
60. Long-crested Hawk-Eagle      
Along road 2 
61. Tornfalk      
Road 5-10 
62. Crested Francolin *     
Bishangari 2 groups à 5 
63. Black Crake     
L Ziwai 3 
64. Common Moorhen/Rörhöna       
Fairly common 
65. Red-knobbed Coot *     
Debre Zeyt >30, L Ziwai a few, Bishangari 10 
66. European Crane/Trana *     
Road Addis-Debre Zeyt 43 counted in one formation 
67. (Black) Crowned Crane/Krontrana      
Debre Zeyt 2, road D Zeyt-L Koka 3 
68. African Jacana       
Fairly common at Debre Zeyt, L Koka and L Ziway, Bishangari 2 
69. Black-necked Stilt/Styltlöpare      
Fairly common in wetlands 
70. Senegal Thick-knee      
L Ziwai 2+3, Bishangari 3 
71. Greater Painted Snipe/Rallbeckasin      
Bishangari 1   
72. African Snipe *     
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L Ziwai 5 
73. Black-tailed Godwit/Rödspov *     
Debre Zeyt 10+5 
 
Following Palaearctic migrants were noted without place and numbers: 
 
74. Wood Sandpiper/Grönbena 
75. Marsh Sandpiper/Dammsnäppa * 
76. Greenshank/Gluttsnäppa 
77. Green Sandpiper/Skogssnäppa 
78. Common Sandpiper/Drillsnäppa 
79. Little Stint/Småsnäppa 
80. Temminck’s Stint/Mosnäppa * 
81. Ruff & Reeve/Brushane & brushona 
 
82. Little Ringed Plover/Mindre strandpipare       
L Ziwai 1  
83. Greater Ringed Plover/Större strandpipare *      
L Ziwai 10, Bishangari 5 
84. Kittlitz's Plover      
Bishangari 5 
85. Three-banded Plover       
Bishangari 1 
86. Sporrvipa      
Common 
87. Grey-headed Gull *     
L Ziwai >50, Bishangari 15 
88. Great Black-headed Gull/Svarthuvad trut *       
L Ziwai 3 
89. Lesser Black-backed Gull/Silltrut *     
Bishangari 1 
90. Gull-billed Tern/Sandtärna *      
L Ziwai 1, Bishangari 1  
91. Whiskered Tern/Skäggtärna *      
Fairly common in all wetlands, breeder and migrant  
92. White-winged Black Tern/Vitvingad tärna *      
Debre Zeyt >300 
93. Speckled (Rock) Pigeon      
Common 
94. Rock Dove (Feral Pigeon)      
Some in Addis 
95. White-collared Pigeon *     
Several in Addis    ENDEM 
96. Lemon Dove *      
Bishangari 1+1+2 
97. Olive (Rameron) Pigeon      
Bishangari 1 
98. Red-eyed Dove       
Common 
99. African Mourning Dove      
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Common in Rift Valley 
100. Ring-necked (Cape Turtle) Dove      
Common in Rift Valley 
101. Laughing Dove       
Common in Rift Valley 
102. Dusky Turtle Dove *     
Fairly common Addis-Debre Zeyt 
103. Bruce’s (Yellow-bellied) Green Pigeon      
Bishangari 2 
104. Emerald-(Green-)spotted Wood-Dove *       
Bishangari 1  
105. Long-tailed (Namaqua) Dove      
Common in Rift Valley 
106. Yellow-fronted Parrot *     
Bishangari ca 10     ENDEM 
107. Meyer’s (Brown) Parrot *     
Road in Rift Valley 2 
108. Black-winged Lovebird *      
Bishangari 2     ENDEM  
109. White-cheeked Turaco *      
Bishangari common >30  ENDEM 
110. White-bellied Go-away-bird *      
L Koka 1, Bishangari 3+1 
111. Red-chested Cuckoo *     
Bishangari 1 
112. White-browed Coucal *     
Bishangari 1 
 (I. Verreaux's (Giant, Milky) Eagle Owl *     
Bishangari 1 heard)  
113. Slender-tailed Nightjar *     
Bishangari 3-4 seen + heard   
 Apus sp; a few species seen but not identified 
 114. Speckled Mousebird      
Common 
115. Narina’s Trogon *     
Bishangari 1+1 
116. Härfågel      
Bishangari 3+5 
117. Black-billed Wood-Hoopoe *     
Bishangari 2    ENDEM     
118. Malachite Kingfisher      
L Ziway 4, Bishangari 2 
119. African Pygmy Kingfisher      
Bishangari 3+1 
120. Grey-headed (Chestnut-bellied) Kingfisher      
Bishangari 2 
121. Woodland (Senegal) Kingfisher      
Bishangari 3-4 
122. Pied Kingfisher      
Several at each lake 
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123. Broad-billed Roller      
Bishangari 3 
124. Abyssinian Roller      
Road 1 
125. Lilac-breasted Roller *     
Several along road     
126. Carmine Bee-eater      
L Ziwai 1, Ziwai-Bishangari 10, Bishangari 10 
127. Blue-breasted Bee-eater *     
Some along road, Bishangari 10 
128. Abyssinian Ground Hornbill *      
Road Addis-Ziwai 4+2+1+1+3+2>=14   
129. (Northern) Red-billed Hornbill       
Road 2   
130. Von der Decken's Hornbill *     
Road in Rift Valley 6-7    Endem     
131. African Grey Hornbill      
Bishangari 1 
132. Silvery-cheeked Hornbill *     
Bishangari ca 15 
133. Banded Barbet *     
Bishangari 2+1, one pair obviously breeding    ENDEM     
134. Double-toothed Barbet      
Bishangari 4 
135. Scaly-throated Honeyguide *     
Bishangari 1 seen and 1 heard 
136. Grey(-headed) Woodpecker      
Debre Zeyt 1, Bishangari 2 
137. Nubian Woodpecker *     
Bishangari 1 seen + some heard 
138. Brown-throated (African) Sand Martin      
Debre Zeyt and L Ziway several 
139. Black Saw-wing      
Bishangari 30 
140. Barn Swallow/Ladusvala        
Common 
141. Red-chested Swallow *     
L Koka 10. A West African species with a relict occurence in Ethiopia 
142. Ethiopian Swallow      
L Koka >20 
143. Wire-tailed Swallow      
L Koka 4 
144. Lesser Striped Swallow       
Debre Zeyt some individuals 
145. White Wagtail/Sädesärla *     
Debre Zeyt 2, L Koka 1 
146. Mountain (Long-tailed) Wagtail *      
Bishangari 2 pairs 
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147. Grey Wagtail/Forsärla *     
Bishangari 2 pairs in same creek as subject 347 
148. Yellow Wagtail/Gulärla      
Common with several wintering subspecies, feldegg at L Ziway 
149. Grassveld Pipit/Stor Piplärka (if considered conspecific)      
Some at Rift Valley 
150. Red-throated Pipit/Rödstrupig piplärka      
A few at Debre Zeyt and L Ziway 
151. Red-shouldered Cuckoo-Shrike      
Bishangari 1+1 
152. Fork-tailed Drongo      
Several both days 
153. (Abyssinian) Black-headed Oriole *     
Bishangari 5+heard     ENDEM if sep sp 
154. Pied Crow      
Common 
155. Black Crow (Cape Rook) *     
Road 3 
156. Brown-necked (Dwarf/Somali) Raven *     
Road several    Endem  if sep sp 
157. Fan-tailed Raven *    
Road 2, L Koka 2 
158. Thick-billed Raven *     
Addis 2     ENDEM 
159. White-winged (-shouldered) Black Tit      
Bishangari 1, leucomelas in Ethiopia 
160. White-rumped Babbler *     
Bishangari 5+5+5     ENDEM 
161. Abyssinian (African) Hill Babbler      
Bishangari 1 
 162. Common Bulbul      
Common 
163. Little Rock Thrush *     
Bishangari 1 
164. Abyssinian Ground Thrush *     
Bishangari 1 
165. (West) African Thrush      
Bishangari several 
167. Mountain (Olive) Thrush *     
Bishangari a few. Taxonomy of African Turdus requires further research 
168. Rüppell's Robin-Chat *     
Bishangari 1    
169. European Redstart/Rödstjärt      
Bishangari 1 
170. Isabelline Wheatear/Isabellastenskvätta *     
Bishangari 1+1 
171. Pied (Cyprus) Wheatear/Nunnestenskvätta *    
Bishangari 3-4 
172. Sedge Warbler/Sävsångare     
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173. Chiffchaff/Gransångare * 
174. Blackcap/Svarthätta * 
175. Lesser Whitethroat/Ärtsångare 
176. Winding (Ethiopian) Cisticola 
177. Tawny-flanked Prinia      
Bishangari 3 
178. Red-faced Crombec *     
Bishangari 1 
179. Grey/Green-backed Camaroptera      
L Ziway 1, Bishangari common 
180. Northern (Western) Black Flycatcher      
Bishangari 5 
181. Dusky Flycatcher      
Bishangari 2-3 
182. African Paradise Flycatcher      
Bishangari 2 white males   
183. Grey-headed Batis *     
Bishangari 1 
184. Black-headed Batis *     
Ziway 2, Bishangari 2 
185. Brown-throated (Scarlet-spectacled) Wattle-eye      
Bishangari 1 
186. Grey-backed Fiscal      
Several along roads, Bishangari common 
187. (Common) Fiscal (Shrike)      
Road Addis-Debre Zeyt several 
188. Woodchat Shrike/Rödhuvad törnskata      
Addis 1 
189. White-crowned Shrike *     
Road Rift Valle 3 
190. Northern Puffback      
Bishangari 3 
191. Black-crowned Tchagra      
Road Rift Valley 1, Bishangari 1 
192. Tropical Boubou      
Bishangari 3 + heard on other places 
193. Brubru *     
Debre Zeyt 1 heard, Bishangari 1 seen 
194. Orange-breasted Bush-Shrike      
Bishangari 1 
195. Greater Blue-eared Starling      
Common 
196. Rüppell's Long-tailed Starling *     
Fairly common 
197. Superb Starling *      
Fairly common 
198. (Common) Red-winged Starling *     
Bishangari 2 
199. Red-billed Oxpecker *     
Bishangari 6+4 on donkey-backs 
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200. Tacazze Sunbird *       
Hotel Lalibela, Addis, 1 pair 
201. Yellow-bellied (Variable) Sunbird      
Bishangari 1 female 
202. Beautiful Sunbird      
Ziwai 1 
203. Abyssinian White-eye *     
Ziway 2-3 
204. Grey-headed Sparrow      
Common 
205. White-headed Buffalo-Weaver *     
Fairly common 
206. White-browed Sparrow-Weaver *     
Common 
207. Rüppell’s Weaver *     
Ziwai 1     Endem 
208. Spectacled Weaver      
Bishangari a few 
209. Southern Masked Weaver *     
Ziwai 10 
210. Red-headed Weaver      
Bishangari 1 
211. Cut-throat Finch      
Bishangari 20 
212. Red-billed Firefinch      
Bishangari 1 pair + 1 single 
213. African Quailfinch      
Bishangari 2 
214. Bronze Mannikin      
L Koka 10 
215. Red-cheeked Cordon-bleu      
Bishangari 15-20 
216. Common Waxbill      
Bishangari 1 
217. Village Indigobird (Steelblue Widow-Finch)     
Ziwai 1 
218. African Citril *     
Debre Zeyt >50, Bishangari 4 
219. Brown-rumped Seed-eater *     
Ziway 5     ENDEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


